
 

 

 

 

 

เทศบัญญัติเทศบาลตําบลเขาชัยสน 

เรื่อง งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 

 

 

 

 

 

ของ 

เทศบาลตําบลเขาชัยสน 

อําเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง 





đทýบาúตĞาบúđขาชัยÿน
đขต/ĂĞาđภĂ đขาชัยÿน    จังĀüัดพัทúčง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

101 ĀมĎŠทีę 3  ซĂย-  ถนนคüนĂินนĂēม  Ēขüง/ตĞาบú đขาชัยÿน
  đขต/ĂĞาđภĂ đขาชัยÿน  จังĀüัดพัทúčง  �3130

พื้นทีę 1.50 ตารางกิēúđมตร

ประชากรทั้งĀมด 3,547 คน
ชาย 1,690 คน

หญิง 1,857 คน

ข้ĂมĎú ณ üันทีę 6 ÿิงĀาคม 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđขćชĆยสน
ĂĞćđภĂđขćชĆยสน  จĆงĀวĆดพĆทลčง



จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน

2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,324,428.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 45,550.00 บาท

2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จํานวน 861,000.00 บาท
งบลงทุน จํานวน 23,000.00 บาท
งบดําเนินงาน จํานวน 12,039,809.50 บาท
งบบุคลากร จํานวน 28,167,954.85 บาท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,654,728.00 บาท
2.3 รายจายจริง จํานวน 46,887,464.68 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 5,795,700.33 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 14,039,730.45 บาท
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 33,924,948.75 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 2,004,126.00 บาท
หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 755,775.22 บาท
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 49,450.00 บาท

หมวดภาษีอากร 587,248.85 บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 260,877.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 13,653,029.38 บาท
2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564

2.1 รายรับจริง จํานวน 51,622,156.27 บาท ประกอบดวย

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 34,529.32 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 98,582,491.59 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 3,765,665.60 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมีสถานะ
การเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 10,792,728.13 บาท

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเขาชัยสน
           บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผูบริหารทองถ่ินของเทศบาลตําบลเขาชัยสน จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลเขาชัยสนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถ่ินเทศบาลตําบลเขาชัยสน จึง
ขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลđ×ćชĆยÿน
ĂĞćđภĂđ×ćชĆยÿนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลุง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 730,013.40 1,265,000.00 1,300,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

448,059.00 407,500.00 477,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์ÿิน 239,829.10 321,500.00 321,500.00

Āมวดรćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

925,835.00 900,000.00 930,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 3,016,740.00 2,960,000.00 3,060,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 5,360,476.50 5,854,000.00 6,089,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดÿรร 18,374,747.60 21,346,000.00 21,111,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,374,747.60 21,346,000.00 21,111,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 39,707,655.00 52,800,000.00 58,900,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

39,707,655.00 52,800,000.00 58,900,000.00

รวม 63,442,879.10 80,000,000.00 86,100,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúđ×ćßĆ÷ÿî
ĂĞćđõĂđ×ćßĆ÷ÿîǰǰÝĆÜĀüĆéóĆìúčÜ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,694,713.83 7,043,811.00 9,035,606.00

งบบุคลากร 36,138,823.38 42,145,579.00 49,106,155.00

งบดĞาđนินงาน 16,106,612.26 22,841,900.00 22,652,339.00

งบลงทุน 398,131.00 5,393,800.00 4,008,900.00

งบđงินอุดหนุน 1,770,437.66 1,562,000.00 1,297,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 1,012,910.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 62,108,718.13 80,000,000.00 86,100,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเขาชัยสน

อĞาเภอเขาชัยสน  จังĀวัดพัทลčง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลเขาชัยÿน
อĞาเภอเขาชัยÿน  จังĀวัดพัทลčง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 15,929,400

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,807,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 39,879,818

แผนงานÿาธารณÿčข 6,651,060

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 658,960

แผนงานเคĀะและชčมชน 1,690,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 68,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,434,600

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 7,912,756

แผนงานการเกษตร 100,000

แผนงานการพาณิชย์ 932,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,035,606

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 86,100,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúđขćชĆยÿน

ĂĞćđภĂđขćชĆยÿนǰǰจĆงĀüĆดพĆทúุง

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,035,606 9,035,606
    งบกúćง 9,035,606 9,035,606

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,791,560 477,840 3,334,680 355,320 12,959,400
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 6,166,920 477,840 3,334,680 355,320 10,334,760

งบดĞาđนินงาน 2,546,200 3,000 329,400 0 2,878,600
    ค่ćตĂบแทน 274,000 0 100,000 0 374,000

    ค่ćใช้ÿĂย 1,297,000 3,000 149,400 0 1,449,400

    ค่ćüĆÿดุ 430,000 0 75,000 0 505,000

    ค่ćÿćธćรณูปโภค 545,200 0 5,000 0 550,200

งบลงทุน 91,400 0 0 0 91,400
    ค่ćครุภĆณฑ์ 91,400 0 0 0 91,400

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานđทศกิจ

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 321,900 321,900 643,800
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 0 321,900 321,900 643,800

งบดĞาđนินงาน 505,000 0 659,000 1,164,000
    ค่ćใช้ÿĂย 500,000 0 534,000 1,034,000

    ค่ćüĆÿดุ 5,000 0 125,000 130,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,186,520 25,035,859 27,222,379
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,186,520 25,035,859 27,222,379

งบดĞาđนินงาน 215,300 10,987,939 11,203,239
    ค่ćตĂบแทน 38,800 69,200 108,000

    ค่ćใช้ÿĂย 135,000 8,717,900 8,852,900

    ค่ćüĆÿดุ 41,000 2,118,239 2,159,239

    ค่ćÿćธćรณูปโภค 500 82,600 83,100

งบลงทุน 53,200 204,000 257,200
    ค่ćครุภĆณฑ์ 53,200 0 53,200

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿร้ćง 0 204,000 204,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,197,000 1,197,000
    đงินĂุดĀนุน 0 1,197,000 1,197,000

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 3,750,660 0 3,750,660
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,750,660 0 3,750,660

งบดĞาđนินงาน 1,851,900 30,000 1,881,900
    ค่ćตĂบแทน 215,000 0 215,000

    ค่ćใช้ÿĂย 1,525,000 30,000 1,555,000

    ค่ćüĆÿดุ 85,000 0 85,000

    ค่ćÿćธćรณูปโภค 26,900 0 26,900

งบลงทุน 918,500 0 918,500
    ค่ćครุภĆณฑ์ 7,500 0 7,500

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿร้ćง 911,000 0 911,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 0 100,000
    đงินĂุดĀนุน 100,000 0 100,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 558,960 558,960
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 558,960 558,960

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ค่ćใช้ÿĂย 100,000 100,000
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 1,590,000 1,690,000
    ค่ćüĆÿดุ 100,000 330,000 430,000

    ค่ćใช้ÿĂย 0 1,260,000 1,260,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 68,000 68,000
    ค่ćใช้ÿĂย 68,000 68,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวม

งบบุคลากร 120,000 120,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 120,000 120,000

งบดĞาđนินงาน 888,600 888,600
    ค่ćใช้ÿĂย 480,000 480,000

    ค่ćüĆÿดุ 246,000 246,000

    ค่ćÿćธćรณูปโภค 162,600 162,600

งบลงทุน 426,000 426,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 426,000 426,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 3,850,956 3,850,956
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,850,956 3,850,956

งบดĞาđนินงาน 1,746,000 1,746,000
    ค่ćตĂบแทน 30,000 30,000

    ค่ćใช้ÿĂย 430,000 430,000

    ค่ćüĆÿดุ 1,035,000 1,035,000

    ค่ćÿćธćรณูปโภค 251,000 251,000

งบลงทุน 2,315,800 2,315,800
    ค่ćครุภĆณฑ์ 127,800 127,800

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿร้ćง 2,188,000 2,188,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ค่ćใช้ÿĂย 100,000 100,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบดĞาđนินงาน 330,000 602,000 932,000
    ค่ćÿćธćรณูปโภค 330,000 402,000 732,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 200,000 200,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลđขćชĆยÿน
ĂĞćđภĂđขćชĆยÿน  จĆงĀวĆดพĆทลุง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 836,189.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 61,414.23 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 0.00 66,102.15 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćษีป้ćย 111,604.00 146,190.00 120,000.00 25.00 % 150,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćÿĆตว์ 130,580.00 134,440.00 145,000.00 3.45 % 150,000.00
     ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น 383,557.01 383,281.25 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,523,344.24 730,013.40 1,265,000.00 1,300,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 13,410.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 124,640.00 157,920.00 150,000.00 6.67 % 160,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกูล 106,300.00 144,100.00 115,000.00 30.43 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

5,530.00 6,620.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิว đพื่Ă
กćรโฆษณć

90.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 4,710.00 8,530.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดิน มćตรć 9 390.00 530.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:40:26 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,068.00 1,434.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,150.00 320.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง 620.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 96,590.00 123,525.00 105,000.00 23.81 % 130,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 80,569.00 60.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

7,300.00 3,600.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 280.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 990.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 30.00 620.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมโรงฆ่ćÿĆตว์ 106,350.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมโรงพĆกÿĆตว์ 21,270.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 571,287.00 448,059.00 407,500.00 477,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 154,730.00 129,882.00 170,000.00 0.00 % 170,000.00
     ดĂกđบี้ย 140,122.48 109,947.10 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     đงินปันผลĀรืĂđงินรćงวĆลต่ćง ๆ 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 294,852.48 239,829.10 321,500.00 321,500.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćกปรąปć 818,970.00 925,835.00 900,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้จćกตลćดÿด 0.00 0.00 0.00 100.00 % 930,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 818,970.00 925,835.00 900,000.00 930,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:40:26 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 81,500.00 133,000.00 60,000.00 116.67 % 130,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 2,654,581.25 2,883,740.00 2,900,000.00 1.03 % 2,930,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,736,081.25 3,016,740.00 2,960,000.00 3,060,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 348,908.93 345,441.38 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 14,177,999.69 13,172,025.31 15,000,000.00 0.00 % 15,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 1,379,175.04 1,364,859.08 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 40,786.87 22,010.62 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 3,174,912.43 2,747,301.47 3,500,000.00 -5.71 % 3,300,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 18,751.75 24,194.42 20,000.00 25.00 % 25,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 35,119.66 24,428.62 38,000.00 0.00 % 38,000.00
     đงินที่đก็บตćมกฎĀมćยว่ćด้วยĂุทยćนแĀ่งชćติ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

767,867.00 673,119.00 840,000.00 -4.76 % 800,000.00

     ค่ćธรรมđนียมแลąค่ćใช้น้Ğćบćดćล 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ภćษีจĆดÿรรĂื่น ๆ 1,668.40 1,367.70 1,500.00 0.00 % 1,500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,945,189.77 18,374,747.60 21,346,000.00 21,111,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 37,714,735.00 39,707,655.00 52,800,000.00 11.55 % 58,900,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 37,714,735.00 39,707,655.00 52,800,000.00 58,900,000.00
รวมทุกหมวด 63,604,459.74 63,442,879.10 80,000,000.00 86,100,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:40:26 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลđขćชĆยÿน

ĂĞćđภĂđขćชĆยÿนǰǰจĆงĀวĆดพĆทลุง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 86,100,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,300,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

Ăćกรกćรฆ่ćÿĆตว์ จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 477,500 บาท
ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกูล จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 7,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้น้Ăยกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดินǰมćตรćǰ9 จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/8/2564ǰǰ11:41:50 Āน้ćǰ:ǰ1/4



ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลิง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 130,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

จĞćนวน 8,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 321,500 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 170,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ดĂกđบีĚย จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

đงินปันผลĀรืĂđงินรćงวĆลต่ćงǰๆ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 930,000 บาท
รćยได้จćกตลćดÿด จĞćนวน 930,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/8/2564ǰǰ11:41:50 Āน้ćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,060,000 บาท
ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 130,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้น้Ăยกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,930,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,111,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 15,000,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 45,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 3,300,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 38,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

đงินที่đก็บตćมกฎĀมćยว่ćด้วยĂุทยćนแĀ่งชćติ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมแลąค่ćใช้นĚĞćบćดćล จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/8/2564ǰǰ11:41:50 Āน้ćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 58,900,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 58,900,000 บćท

ปรąมćณกćรไว้มćกกว่ćรĆบจริงในปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/8/2564ǰǰ11:41:50 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,988,480.06 1,000,082.11 0 100 % 1,212,600

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 494,057.92 630,588.04 365,400 -6.49 % 341,700

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 418,668 361,775 358,000 18.16 % 423,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 3,812,500 3,834,300 3,900,000 10 % 4,290,000

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 971,200 1,004,000 1,050,000 2.4 % 1,075,200

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 30,000 30,000 36,000 0 % 36,000

đงินสĞารองจŠาย 32,765 0 703,911 -27.7 % 508,906

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 0 100 % 816,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 0 100 % 33,500

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 0 0 30,000 0 % 30,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน
อĞาđภอđขาชัยสน    จังĀวัดพัทลุง

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀŠง
ประđทศไทย

42,914.67 42,995.44 43,300 -8.31 % 39,700

คŠาสบทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันสุขภาพ 82,192.5 80,910 80,800 -2.23 % 79,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน 18,520 17,146 20,000 0 % 20,000

สมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนผĎšสĎงอายุ
đทศบาลฯ

100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

537,200 522,140 816,000 -100 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 46,329.24 70,777.24 70,400 -100 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 0 100 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 10,000

รวมงบกลาง 8,742,347.39 7,694,713.83 7,603,811 9,035,606
รวมงบกลาง 8,742,347.39 7,694,713.83 7,603,811 9,035,606
รวมงบกลาง 8,742,347.39 7,694,713.83 7,603,811 9,035,606

รวมแผนงานงบกลาง 8,742,347.39 7,694,713.83 7,603,811 9,035,606

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

665,280 725,760 725,760 -4.17 % 695,520

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 165,000 180,000 180,000 -33.33 % 120,000

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 165,000 180,000 180,000 -33.33 % 120,000

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

79,200 86,400 207,360 -4.17 % 198,720

คŠาตอบĒทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,425,600 1,555,200 1,385,200 7.59 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,500,080 2,727,360 2,678,320 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,875,677.29 3,371,608.39 3,725,460 -2.6 % 3,628,440

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

31,387.09 84,000 134,000 2.99 % 138,000

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 129,953.46 192,612.9 204,000 20.59 % 246,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 2,080,082.67 1,992,950 2,349,156 -17.04 % 1,948,920

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 179,136.67 184,570 208,320 -1.32 % 205,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,296,237.18 5,825,741.29 6,620,936 6,166,920
รวมงบบุคลากร 7,796,317.18 8,553,101.29 9,299,256 8,791,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

115,150 69,100 20,000 0 % 20,000

คŠาđบีĚยประชุม 4,875 4,875 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 53,460 17,400 7,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 102,114.39 162,000 162,000 0 % 162,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 87,000

รวมค่าตอบแทน 296,159.39 285,325 234,000 274,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 871,935.51 497,167.84 530,000 -81.13 % 100,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 118,433 78,250 43,000 -41.86 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาของขวัญ  พวงมาลัย ชŠอดอÖไมš พวงĀรีด 0 800 0 0 % 0

คŠาของขวัญ คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาของขวัญ พวงมาลัย ชŠอดอÖไมš พวงĀรีด 4,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 297,549.63 112,490.86 150,000 33.33 % 200,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 0 0 500,000 -96 % 20,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับรัฐพิธีĒละวันสĞาคัญทาง
ราชÖารตŠางๆ

3,950 2,400 20,000 0 % 20,000

โครงÖารขับđคลื่อนภารÖิจศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ตŠอตšานÖารทุจริตจังĀวัดพัทลุง

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารจัดđวทีประชาคมระดับชุมชน Ēละ
ระดับตĞาบล

0 0 2,000 -100 % 0

โครงÖารถนนคนđดิน 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์ขšอมĎลขŠาวสารของ
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 0 2,000 0 % 2,000

โครงÖารฝึÖอบรม ศึÖษาดĎงาน 149,710 21,860 0 100 % 50,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพบริĀารงานตามĀลัÖ
ธรรมาภิบาล

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารรŠวมÖิจÖรรมวันสตรีสาÖล 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารลานดนตรี 0 77,540 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสรšางความโปรŠงใสในÖารปฏิบัติ
ราชÖาร

6,600 0 0 100 % 5,000

โครงÖารใĀšความรĎšÖฎĀมายĒÖŠประชาชน 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารใĀšความรĎšÖฎĀมายđบืĚองตšนĒÖŠ
ประชาชน

23,664.1 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่มความรĎšใĀšĒÖŠผĎš
บริĀาร ผĎšชŠวยผĎšบริĀาร สมาชิÖสภาđทศบา
ตĞาบลđขาชัยสน

0 7,860 0 100 % 30,000

โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่มศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 202,383.06 148,118.87 200,000 250 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 1,678,225.3 946,487.57 1,462,000 1,297,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 121,804.9 111,526.15 100,000 -20 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 4,944 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 17,640 4,570 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 11,892 2,600 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 274,358.55 243,797.45 300,000 -16.67 % 250,000

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 5,200 1,300 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 56,234 78,390 75,000 -20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 492,073.45 442,183.6 520,000 430,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 241,049.08 296,074.63 450,000 -11.11 % 400,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 42,165.22 38,237.08 53,000 -18.87 % 43,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 39,950.93 48,305.86 57,200 -17.48 % 47,200

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 6,374 4,000 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 54,327.87 55,656.05 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 383,867.1 442,273.62 630,200 545,200
รวมงบดĞาเนินงาน 2,850,325.24 2,116,269.79 2,846,200 2,546,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖสŠวน 0 0 0 100 % 32,400

ตĎšđÖ็บđอÖสารอđนÖประสงค์ 3,000 0 0 0 % 0

โต๊ะขาđĀล็Öพับ 0 0 0 100 % 56,000

โทรศัพท์đคลื่อนที่ 15,000 0 0 0 % 0

โทรศัพท์พืĚนฐาน 0 0 0 100 % 3,000

ครุภัณฑ์โฆษณาĒละđผยĒพรŠ

ÖลšองถŠายรĎป DSLR พรšอมđลนส์ Ēฟลช 0 0 50,000 -100 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 0 40,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ (đครื่องคอมพิวđตอร์ 
All in One สĞาĀรับงานประมวลผล )

46,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ Āรือชนิด LED สี 
Ēบบ Net Work

9,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,700 40,500 50,000 91,400
รวมงบลงทุน 73,700 40,500 50,000 91,400

รวมงานบริหารทั่วไป 10,720,342.42 10,709,871.08 12,195,456 11,429,160
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 274,200

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 203,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 477,840
รวมงบบุคลากร 0 0 0 477,840

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดđวทีประชาคมระดับชุมชนĒละ
ระดับตĞาบล

0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 3,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 3,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 480,840
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,174,827.14 2,504,520 2,643,900 5.09 % 2,778,420

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 71,500 78,000 78,000 0 % 78,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 428,040 432,590 432,960 0.94 % 437,040

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 50,220 45,670 45,300 -9.01 % 41,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,724,587.14 3,060,780 3,200,160 3,334,680
รวมงบบุคลากร 2,724,587.14 3,060,780 3,200,160 3,334,680

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 40,200 44,400 44,400 35.14 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 48,100 57,950 70,400 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 99,756.24 121,175.24 112,000 -1.79 % 110,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 40,442 11,926.59 27,000 -25.93 % 20,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพย์สิน

15,000 0 11,000 36.36 % 15,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 6,140 120 10,000 -56 % 4,400

รวมค่าใช้สอย 161,338.24 133,221.83 160,000 149,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 49,470 47,856.65 40,000 0 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 600 295 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,500 36,690 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 70,570 84,841.65 75,000 75,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 4,562 3,811 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,562 3,811 10,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 284,570.24 279,824.48 315,400 329,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ (đครื่องคอมพิวđตอร์ 
All in One สĞาĀรับงานประมวลผล)

0 23,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đช็ค 0 0 40,000 -100 % 0

จอĒสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว 0 0 2,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,000 42,800 0
รวมงบลงทุน 0 23,000 42,800 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

ชดใชšđงินยืมđงินสะสม 0 0 1,012,910 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 1,012,910 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 1,012,910 0

รวมงานบริหารงานคลัง 3,009,157.38 3,363,604.48 4,571,270 3,664,080
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,729,499.8 14,073,475.56 16,766,726 15,929,400

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 5,616.6 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 5,616.6 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,616.6 0 5,000 505,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 5,616.6 0 5,000 505,000
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 321,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 321,900
รวมงานเทศกิจ 0 0 0 321,900

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 321,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 321,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมใĀšความรĎšĒÖŠđจšาĀนšาที่
ป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย ประชาชน 
ĀนŠวยงานภายนอÖ ĒละđครือขŠาย

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 111,685 73,788 230,000 -13.04 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 111,685 73,788 240,000 534,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 2,600 7,200 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 113,995.83 80,290 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 3,360 4,140.9 5,000 0 % 5,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 119,955.83 91,630.9 145,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 231,640.83 165,418.9 385,000 659,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 231,640.83 165,418.9 385,000 980,900
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 237,257.43 165,418.9 390,000 1,807,800

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 13,137,390 14,048,678.33 16,230,003 -89.55 % 1,695,840

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

604,800 1,157,066.67 1,684,800 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 16,500 18,000 78,000 0 % 78,000

đงินวิทยฐานะ 1,196,300 1,508,400 2,188,800 -100 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 152,710 176,520 186,920 11.19 % 207,840

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 2,163,090 1,807,473.87 1,540,560 -86.7 % 204,840

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 188,070 189,184.35 175,140 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 17,458,860 18,905,323.22 22,084,223 2,186,520
รวมงบบุคลากร 17,458,860 18,905,323.22 22,084,223 2,186,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

17,400 62,700 50,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 38,800

รวมค่าตอบแทน 26,300 73,450 70,000 38,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 279,560 348,209.4 400,000 -75 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน 242,580 214,925 246,000 -100 % 0

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว) 1,355,550 1,347,100 1,416,000 -100 % 0

คŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน 331,030 292,385 336,400 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อมตŠอระบบอินđตอร์đน็ต
ไรšสาย

7,200 7,200 7,200 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อมตŠออินđตอร์đน็ตความ
đร็วสĎง

9,600 9,600 9,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 32,401.2 8,090 20,000 -50 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารศึÖษาโดย
ใชšโรงđรียนđป็นฐานในÖารพัฒนาทšองถิ่น 
(SBMLD)

375,000 0 750,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาพนัÖงานครĎ
đทศบาล/ผĎšชŠวยครĎ/
ครĎผĎšดĎĒลđด็Ö/ผĎšชŠวยครĎผĎšดĎĒลđด็Ö

338,076.03 96,884.8 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĀšองสมุดโรงđรียน 100,000 100,000 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

50,000 50,000 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดใน
สถานศึÖษา

21,000 21,000 21,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมÖารจัดÖระบวนÖาร
đรียนÖารสอนÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญา
ของđศรษฐÖิจพอđพียง”สถานศึÖษาพอ
đพียง” สĎŠ “ศĎนย์ÖารđรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญา
ของđศรษฐÖิจพอđพียง”

0 100,000 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠาน
ในสถานศึÖษา อปท.

0 50,000 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นที่จัดทĞาĒผนพัฒนาÖารศึÖษาดีđดŠน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมอปท.Ēละสถาน
ศึÖษาที่จัดทĞาĒผนพัฒนาÖารศึÖษาดีđดŠน

50,000 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสŠงđสริมศัÖยภาพÖาร
จัดÖารศึÖษาของทšองถิ่น (คŠาปัจจัยพืĚนฐาน
สĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

159,500 155,000 180,000 -100 % 0

คŠาĀนังสือđรียน 366,949 335,535 370,500 -100 % 0

คŠาอาĀารÖลางวันนัÖđรียน 3,208,900 2,619,600 3,273,000 -100 % 0

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 231,170 205,840 231,500 -100 % 0

โครงÖารđขšารŠวมÖารĒขŠงขันทัÖษะทาง
วิชาÖารของสถานศึÖษาในสังÖัด

233,835.4 185 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดÖารđรียนÖารสอนสามภาษาใĀš
ÖับนัÖđรียนในสถานศึÖษาสังÖัดđทศบาล
ตĞาบลđขาชัยสน

0 420,000 400,000 -100 % 0

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใสŠใจภĎมิปัญญาทšองถิ่น 20,000 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารประชุมผĎšปÖครองของสถานศึÖษา
ในสังÖัด

8,842 15,000 10,000 -100 % 0

โครงÖารฟันสวยยิĚมใสđด็Öไทยฟันดี 10,000 0 0 0 % 0

โครงÖารđรียนรĎšสĎŠโลÖÖวšาง 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 11,954 2,710 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 7,483,147.63 6,439,264.2 8,586,200 135,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 17,617 18,922 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 1,421,984.4 1,445,517.76 2,046,600 -100 % 0

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 1,620 1,280 5,000 -40 % 3,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 0 0 3,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 6,290 1,750 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,447,511.4 1,467,469.76 2,102,600 41,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 33,255.62 41,714.73 50,000 -100 % 0

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 48,178.31 32,281.6 45,000 -100 % 0

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,296.22 1,697.61 3,000 -100 % 0

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 535 819 1,000 -50 % 500

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 9,276.9 7,575.6 9,600 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 93,542.05 84,088.54 108,600 500
รวมงบดĞาเนินงาน 9,050,501.08 8,064,272.5 10,867,400 215,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 4,400

đครื่องปรับอาÖาศ 0 0 0 100 % 48,800

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 0 30,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 0 17,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 51,300 0 53,200

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

คŠาซŠอมĒซมอาคารđรียน/อาคารประÖอบ 0 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 150,000 0
รวมงบลงทุน 0 51,300 150,000 53,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนอนุบาลđขาชัยสน 620,000 1,158,000 1,152,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 620,000 1,158,000 1,152,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 620,000 1,158,000 1,152,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 27,129,361.08 28,178,895.72 34,253,623 2,455,020
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 15,242,700

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 1,855,200

đงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 5,980,219

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 1,742,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 215,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 25,035,859
รวมงบบุคลากร 0 0 0 25,035,859

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 19,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 69,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 400,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน 0 0 0 100 % 253,800

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว) 0 0 0 100 % 1,473,000

คŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน 0 0 0 100 % 346,500

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อมตŠอระบบอินđตอร์đน็ต
ไรšสาย

0 0 0 100 % 7,200

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อมตŠออินđตอร์đน็ตความ
đร็วสĎง

0 0 0 100 % 9,600

คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารศึÖษาโดย
ใชšโรงđรียนđป็นฐาน
ในÖารพัฒนาทšองถิ่น (SBMLD)

0 0 0 100 % 375,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาพนัÖงานครĎ
đทศบาล/ผĎšชŠวยครĎ/
ครĎผĎšดĎĒลđด็Ö/ผĎšชŠวยครĎผĎšดĎĒลđด็Ö

0 0 0 100 % 150,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĀšองสมุดโรงđรียน 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดใน
สถานศึÖษา

0 0 0 100 % 21,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมÖารจัดÖระบวนÖาร
đรียนÖารสอนÖารบริĀาร
ตามĀลัÖปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียง”
สถานศึÖษาพอđพียง” สĎŠ
“ศĎนย์ÖารđรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญาของ
đศรษฐÖิจพอđพียง”

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠาน
ในสถานศึÖษาสังÖัด อปท.

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริมองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นĒละสถานศึÖษาที่จัดทĞาĒผน
พัฒนาÖารศึÖษาดีđดŠน

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสŠงđสริมศัÖยภาพÖาร
จัดÖารศึÖษาของทšองถิ่น
(คŠาปัจจัยพืĚนฐานสĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

0 0 0 100 % 100,000

คŠาĀนังสือđรียน 0 0 0 100 % 400,500

คŠาอาĀารÖลางวันนัÖđรียน 0 0 0 100 % 3,572,100

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 0 0 0 100 % 241,200

โครงÖารđขšารŠวมĒขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร
ของสถานศึÖษาในสังÖัด

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารจัดÖารđรียนÖารสอนสามภาษาใĀš
ÖับนัÖđรียนในสถานศึÖษา สังÖัด ทต.đขาชัย
สน

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดทĞาĀšองđรียนคุณภาพวิทยา
ศาสตร์ คณิตศาสตร์ đทคโนโลยี Ēละภาษา
อังÖฤษ (SMTE)

0 0 0 100 % 185,000

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใสŠใจภĎมิปัญญาทšองถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารประชุมผĎšปÖครองของสถานศึÖษา
ในสังÖัด

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารđรียนรĎšสĎŠโลÖÖวšาง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 0 0 0 100 % 423,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 8,717,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 2,100,239

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุÖารศึÖษา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 2,118,239
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 40,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 9,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 82,600

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,987,939
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

คŠาซŠอมĒซมอาคารđรียน/อาคารประÖอบ 0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน ต.đขาชัยสน อ.đขา
ชัยสน จ.đขาชัยสน

0 0 0 100 % 54,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 204,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 204,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนอนุบาลđขาชัยสน 0 0 0 100 % 1,197,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 1,197,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 1,197,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 0 37,424,798
รวมแผนงานการศึกษา 27,129,361.08 28,178,895.72 34,253,623 39,879,818

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 299,280 458,370 1,150,020 38.6 % 1,593,900

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 16,500 28,500 78,000 0 % 78,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 152,710 176,520 181,740 5.84 % 192,360

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 1,155,559.36 1,243,800 1,530,360 11.5 % 1,706,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 159,635.48 169,000 180,000 0 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,783,684.84 2,076,190 3,120,120 3,750,660
รวมงบบุคลากร 1,783,684.84 2,076,190 3,120,120 3,750,660

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 24,100 0 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 0 0 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 53,000

รวมค่าตอบแทน 24,100 25,000 95,000 215,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,109,662.32 1,083,747 1,000,000 -20 % 800,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 22,028 19,433.7 20,000 -50 % 10,000

โครงÖารจัดÖารบริÖารสาธารณสุข 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนĞาสุขภาพใน
ชุมชน

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 316,119.45 160,041.2 500,000 40 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 1,447,809.77 1,263,221.9 1,535,000 1,525,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 11,089 13,807 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 9,560 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 0 0 18,000 66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 23,500 26,555 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 750 8,170 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 44,899 48,532 63,000 85,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 7,798.5 10,370.67 11,400 0 % 11,400

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 2,311.2 2,296.77 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,206.73 9,187.02 12,000 0 % 12,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 500 0 % 500

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,316.43 21,854.46 26,900 26,900
รวมงบดĞาเนินงาน 1,537,125.2 1,358,608.36 1,719,900 1,851,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ (đครื่องคอมพิวđตอร์ 
All in One สĞาĀรับงานประมวลผล)

0 23,000 23,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 7,500

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,300 23,000 7,500

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอสรšางสถานสงđคราĀ์สัตว์ในđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 0 0 100 % 911,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 911,000
รวมงบลงทุน 0 27,300 23,000 918,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางพระราช
ดĞาริดšานสาธารณสุข

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารรณรงค์Ēละควบคุมป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ ชุมชนตลาดđขาชัยสน

0 0 7,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์Ēละควบคุมป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ ชุมชนบšานชายคลอง

0 0 6,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์Ēละควบคุมป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ ชุมชนบšานĀัวควน

0 0 9,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์Ēละควบคุมป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ ชุมชนบšานĀšาĀšอง-ควนสาร

0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารรณรงค์Ēละควบคุมป้องÖันโรคไขš
đลือดออÖ ชุมชนวัดอุดมวราราม

0 0 8,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ชุมชนตลาดđขาชัยสน

0 5,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ชุมชนบšานชายคลอง

0 5,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ชุมชนบšานĀัวควน

0 5,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ชุมชนบšานĀšาĀšอง - ควนสาร

0 5,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน ชุมชนวัดอุดมวราราม

0 5,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารĒละสุขภาพđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชÖุมารี ชุมชนตลาดđขาชัยสน

0 7,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารĒละสุขภาพđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชÖุมารี ชุมชนบšานชายคลอง

0 7,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารĒละสุขภาพđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชÖุมารี ชุมชนบšานĀัวควน

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารĒละสุขภาพđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชÖุมารี ชุมชนบšานĀšาĀšอง - ควนสาร

0 7,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารĒละสุขภาพđด็Ö
ของสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชÖุมารี ชุมชนวัดอุดมวราราม

0 7,000 0 0 % 0

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม ชุมชนตลาดđขาชัยสน

0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม ชุมชนบšานชายคลอง

0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม ชุมชนบšานĀัวควน

0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม ชุมชนบšานĀšาĀšอง - 
ควนสาร

0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม ชุมชนวัดอุดมวราราม

0 8,000 0 0 % 0

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานตามพระราช
ประสงค์ ชุมชนตลาดđขาชัยสน

0 0 13,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานตามพระราช
ประสงค์ ชุมชนบšานชายคลอง

0 0 14,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานตามพระราช
ประสงค์ ชุมชนบšานĀัวควน

0 0 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานตามพระราช
ประสงค์ ชุมชนบšานĀšาĀšอง-ควนสาร

0 0 13,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานตามพระราช
ประสงค์ ชุมชนวัดอุดมวราราม

0 0 12,000 -100 % 0

đงินอุดĀนุนđอÖชน (ชุมชนในđขตđทศบาล) 100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 100,000 100,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,420,810.04 3,562,098.36 4,963,020 6,621,060
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 14,096 19,201 19,000 57.89 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 14,096 19,201 19,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,096 19,201 19,000 30,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 14,096 19,201 19,000 30,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 3,434,906.04 3,581,299.36 4,982,020 6,651,060

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 203,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 558,960
รวมงบบุคลากร 0 0 0 558,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตÖลุŠมสตรี 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็ÖĒละ
đยาวชน

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšดšอยโอÖาส
ĒละครอบครัวผĎšมีรายไดšนšอย

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšพิÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšสĎงอายุ 153,590 0 150,000 -53.33 % 70,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพศĎนย์พัฒนาครอบ
ครัวในชุมชนđขตđทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารมุมศิลปะสĞาĀรับđด็Ö đยาวชน 15,000 14,600 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖารประÖอบอาชีพĒละ
ÖารมีรายไดšตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมประชาธิปไตยในชุมชนđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 168,590 14,600 200,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 168,590 14,600 200,000 100,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ดนตรีĒละนาฏศิลป์

ÖลองบองโÖ 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 5,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 173,590 14,600 200,000 658,960
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 173,590 14,600 200,000 658,960

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,452,010 1,430,488.71 1,856,880 -100 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 17,692.74 14,340 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 55,000 60,000 78,000 -100 % 0

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 1,863,715.16 1,830,529.68 2,096,400 -100 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 210,348.28 204,717.74 226,200 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,581,073.44 3,543,428.87 4,271,820 0
รวมงบบุคลากร 3,581,073.44 3,543,428.87 4,271,820 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 4,200 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 1,400 1,500 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 5,600 1,500 10,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 453,634.15 39,669.37 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 39,956.78 47,661.7 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 8,300 3,615 230,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 501,890.93 90,946.07 350,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 15,800 14,975 20,000 -100 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 479,031.7 419,072.9 775,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 51,620 60,030 85,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 4,000 8,030 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 550,451.7 502,107.9 895,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 2,000 1,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,000 1,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,057,942.63 596,553.97 1,256,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ซุšมđฉลิมพระđÖียรติไฟđบอร์Öลาส 120,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องสÖัดคอนÖรีต 58,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โต๊ะรับประทานอาĀารนัÖđรียน 144,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

đครื่องวัดพืĚนที่ (GPS) 20,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đลื่อยโซŠยนต์ 0 0 9,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 342,500 0 9,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
ĒละสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

0 188,910 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารÖŠอสรšางคĎระบายนĚĞา คสล.บริđวณ
ถนนสายริมควนĒละÖŠอสรšางรัĚวบริđวณสระ
วŠายนĚĞา ทต.đขาชัยสน ม.3 ต.đขาชัยสน อ
.đขาชัยสน จ.พัทลุง

0 0 3,269,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางคĎระบายนĚĞา คสล.ĒละฝาคĎ
ถนนสายควนสาร ĀมĎŠที่ 3 ต.đขาชัยสน อ
.đขาชัยสน จ.พัทลุง

0 0 360,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 188,910 3,629,000 0
รวมงบลงทุน 342,500 188,910 3,638,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,981,516.07 4,328,892.84 9,165,820 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 279,419 283,145 500,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 279,419 283,145 500,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 209,611.12 235,940.07 250,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 209,611.12 235,940.07 250,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 489,030.12 519,085.07 750,000 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรพาราĒอสฟัลท์
ติÖคอนÖรีตĒละÖŠอสรšางคĎระบายนĚĞา คสล
.ถนนสุขาภิบาล 10 (จŠาลอม) ม.3 ต.đขาชัย
สน อ.đขาชัยสน จ.พัทลุง

0 0 400,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรพาราĒอสฟัลท์
ติÖคอนÖรีตĒละÖŠอสรšางคĎระบายนĚĞาถนน
สายจรĎญอุทิศ ĀมĎŠที่ 10 ต.đขาชัยสน อ.đขา
ชัยสน จ.พัทลุง

0 0 1,090,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรĒอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนทางđขšา ศพด.ทต.đขาชัยสน

300,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000 0 1,490,000 0
รวมงบลงทุน 300,000 0 1,490,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารขยายđขตระบบไฟฟ้าสาธารณะ
ถนนสายĀลังที่วŠาÖารอĞาđภอđขาชัยสน

0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารติดตัĚงĀมšอĒปลงขนาด 3 đฟส Ēละ
ขยายđขตระบบไฟฟ้าบริđวณอาคารสĞานัÖ
งานđทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

0 512,437.66 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 512,437.66 200,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 512,437.66 200,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 789,030.12 1,031,522.73 2,440,000 0
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 155,817 44,086.5 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 155,817 44,086.5 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 155,817 44,086.5 100,000 100,000

รวมงานสวนสาธารณะ 155,817 44,086.5 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาจัดÖารระบบÖĞาจัดขยะ 311,296 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาทĞาความสะอาดถนน ซอย ทาง
đทšา คĎระบายนĚĞา ในđขตđทศบาล

657,000 657,000 660,000 0 % 660,000

คŠาบริÖารÖĞาจัดขยะ 0 313,841.5 520,000 15.38 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 968,296 970,841.5 1,180,000 1,260,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 40,709 59,683 50,000 -40 % 30,000

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 265,045.8 252,909.36 300,000 0 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 305,754.8 312,592.36 350,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,274,050.8 1,283,433.86 1,530,000 1,590,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,274,050.8 1,283,433.86 1,530,000 1,590,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,200,413.99 6,687,935.93 13,235,820 1,690,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารขยะสรšางคŠาลดปัญĀาสิ่งĒวดลšอม 0 39,599.5 30,000 0 % 30,000

โครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđสพติด 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัครทšองถิ่น
รัÖษ์โลÖ (อถล.)

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารรณรงค์Ēละป้องÖันโรคไขšđลือด
ออÖĒละโรคตามฤดĎÖาล

0 0 1,000 400 % 5,000

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน

0 0 3,000 0 % 3,000

โครงÖารสŠงđสริมสนับสนุนÖารป้องÖันโรค
đอดส์ĒละโรคติดตŠอทางđพศสัมพันธ์

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 39,599.5 44,000 68,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 39,599.5 44,000 68,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 39,599.5 44,000 68,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 39,599.5 44,000 68,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 120,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 180,000 0 % 180,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ 0 122,649 0 100 % 100,000

โครงÖารĒขŠงขšนÖีฬาชุมชนสัมพันธ์ตšานยา
đสพติด

0 0 220,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา  Öรีฑา  นัÖ
đรียน đยาวชน Ēละประชาชน ในđขต
đทศบาล

215,814 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาชุมชมสัมพันธ์
ตšานยาđสพติด

208,059 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาฟุตบอลสี่đสšา 79,921 74,204 80,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาสีโรงđรียนใน
đขตđทศบาล (đขาชัยสนสัมพันธ์)

103,905 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ 123,360 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬาÖรีฑา นัÖđรียน 
đยาวชน Ēละประชาชนในđขตđทศบาล

0 138,225 250,000 -20 % 200,000

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาĒละÖรีฑาระดับอĞาđภอ (นĚĞาพุรšอนđÖมส์) 
ĒละระดับจังĀวัด

112,089 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 843,148 335,078 850,000 480,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 0 100 % 1,000

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 0 0 0 100 % 25,000

วัสดุÖีฬา 22,218 0 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 22,218 0 300,000 246,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 100,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 1,000

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 9,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 162,600
รวมงบดĞาเนินงาน 865,366 335,078 1,150,000 888,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎšล็อÖđÖอร์ 0 0 0 100 % 16,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

ตĎšลĞาโพงอđนÖประสงค์ Ēบบđคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖĞาลังÖายÖลางĒจšง 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 426,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 426,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนđอÖชน 90,000 0 90,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 90,000 0 90,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 0 90,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 955,366 335,078 1,240,000 1,434,600
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีวัน
สงÖรานต์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมประđพณีทĞาบุญวัน
สารท

97,013 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมประđพณีวันลอยÖระทง 151,022 71,886 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันขึĚนปŘใĀมŠ 19,430 15,200 20,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันออÖพรรษา 125,224 128,038 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 392,689 215,124 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 392,689 215,124 40,000 0

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมวันออÖพรรษา 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 392,689 215,124 60,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,348,055 550,202 1,300,000 1,434,600

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 1,384,800

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 2,196,276

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 209,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 3,850,956
รวมงบบุคลากร 0 0 0 3,850,956

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 0 0 0 100 % 310,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 0 0 0 100 % 400,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 500,000

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 1,035,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 250,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 251,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,746,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศĒบบตัĚงพืĚนĀรือĒบบĒขวน 
ขนาด 24,000 BTU

0 0 0 100 % 42,500

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đลื่อยโซŠยนต์ 0 0 0 100 % 9,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องฉีดนĚĞาĒรงดันสĎง 0 0 0 100 % 28,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับสĞานัÖงาน 
(จอĒสดงภาพไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 0 100 % 34,000

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ Ink tank printer

0 0 0 100 % 4,300

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ Led สี ชนิด 
Network

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 127,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรĒอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตĒละÖŠอสรšางคĎระบายนĚĞาถนนสาย
จรĎญอุทิศ ĀมĎŠที่ 10 ต.đขาชัยสน อ.đขาชัยสน 
จ.พัทลุง

0 0 0 100 % 2,188,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 2,188,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,315,800

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 7,912,756
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 7,912,756

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสŠงđสริมÖารประÖอบอาชีพĒละ
ÖารมีรายไดšตามĒนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 100,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 100,000

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดĞาเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 205,567.13 209,172.94 250,000 -20 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 116,668.11 94,877.36 130,000 0 % 130,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 322,235.24 304,050.3 380,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 322,235.24 304,050.3 380,000 330,000
รวมงานตลาดสด 322,235.24 304,050.3 380,000 330,000

งานโรงฆ่าสัตว์
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น 172,800 171,009 192,000 4.17 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 172,800 171,009 192,000 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 293,668.84 291,865.46 300,000 -33.33 % 200,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 333,507.46 287,176.95 350,000 -42.86 % 200,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,494.26 1,354.62 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 628,670.56 580,397.03 652,000 402,000
รวมงบดĞาเนินงาน 801,470.56 751,406.03 844,000 602,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

ชุดÖังĀันđติมอาÖาศพลังงานĒสงอาทิตย์ 0 43,121 0 0 % 0

ĀมšอตšมนĚĞารšอนสĒตนđลสพรšอมฝาปŗด 0 24,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 67,121 0 0
รวมงบลงทุน 0 67,121 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 801,470.56 818,527.03 844,000 602,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,123,705.8 1,122,577.33 1,224,000 932,000

รวมทุกแผนงาน 63,119,136.53 62,108,718.13 80,000,000 86,100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:42 Āนšา : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2565

đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน

อําđภอđ×าชัยÿน   จังĀüัดพัทúčง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 86,100,000 บาท แยกเป็น 

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 1/84



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,035,606 บาท

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 2/84



งบกลาง รวม 9,035,606 บาท
งบกลาง รวม 9,035,606 บาท

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 3/84



ÙŠาชําระĀนี้đงินÖĎ้ จํานüน 1,212,600 บาท

  (1) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อÖŠอÿร้างถนน Ùÿú. พร้อมÙĎระบายน้ํา 
Ùÿú. จํานüน 2 โÙรงÖาร จํานüน 167,500 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาที่ 1352/41/2557 
     úงüันที่ 3 มÖราÙม 2557 ปีที่ 8
     đงินต้น จํานüน 167,404.48 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(2) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงผิüจราจรแอÿฟัúท์ติÖ 
จํานüน 77,500 บาท  
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท. ตามÿัญญาที่ 1339/28/2557
     úงüันที่ 11 ธันüาÙม 2556 ปีที่ 8 
     đงินต้น จํานüน 77,433.79 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(3) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อÖŠอÿร้างโรงอาĀาร×องÿถานýึÖþาใน
ÿังÖัด จํานüน 96,000 บาท  
    - đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
      1671/114/2559 úงüันที่ 1 Öันยายน 2559 ปีที่ 5  
      đงินต้น จํานüน 95,915 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(4) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงพČ้นที่ตúาดÿดđทýบาúตําบúđ×าชัย
ÿน จํานüน 366,900 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่  
     1677/120/2559 úงüันที่ 14 Öันยายน 2559 ปีที่ 5 
     đงินต้น จํานüน 366,850.16 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(5) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อดําđนินโÙรงÖารตŠางๆ รüม 2
 โÙรงÖาร จํานüน 65,600 บาท  
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
  1681/1/2560 úงüันที่ 4 ตčúาÙม 2559 ปีที่ 5 
     đงินต้น จํานüน 65,591.35 บาท 

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 4/84



    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(6) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อซČ้อรถยนต์ตรüจÖารณ์ 
จํานüน 96,800 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่  
     1658/101/2559 úงüันที่ 2 ÿิงĀาÙม 2559 ปีที่ 6 
     đงินต้น จํานüน 96,746.03 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจčบัน
(7) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงพČ้นที่ภายใน ÿนง.đทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน จํานüน 166,900 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
     1664/107/2559 úงüันที่ 5 ÿิงĀาÙม 2559 ปีที่ 6 
     đงินต้น จํานüน 166,893.42 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(8) ชําระĀนี้đงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงผิüจราจรถนนซอยบ้านจัดÿรรĀúัง
ที่üŠาÖารอําđภอđ×าชัยÿน  จํานüน 175,400 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่
     1670/113/2559 úงüันที่ 1 Öันยายน 2559 ปีที่ 6 
     đงินต้น จํานüน 175,368.48 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน

ÙŠาชําระดอÖđบี้ย จํานüน 341,700 บาท

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 5/84



 (1) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อÖŠอÿร้างถนน Ùÿú. พร้อมÙĎระบายน้ํา 
Ùÿú. จํานüน 2 โÙรงÖาร จํานüน 36,600 บาท
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาที่ 1352/41/2557 
     úงüันที่ 3 มÖราÙม 2557 ปีที่ 8
     ดอÖđบี้ย จํานüน 36,561.62 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(2) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงผิüจราจรแอÿฟัúท์ติÖ 
จํานüน 17,000 บาท  
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท. ตามÿัญญาที่ 1339/28/2557
     úงüันที่ 11 ธันüาÙม 2556 ปีที่ 8 
     ดอÖđบี้ย จํานüน 16,911.76 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(3) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อÖŠอÿร้างโรงอาĀาร×องÿถานýึÖþาใน
ÿังÖัด จํานüน 30,000 บาท  
    - đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
      1671/114/2559 úงüันที่ 1 Öันยายน 2559 ปีที่ 5  
      ดอÖđบี้ย จํานüน 29,933.79 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(4) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงพČ้นที่ตúาดÿดđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน จํานüน 114,500 บาท
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่  
     1677/120/2559 úงüันที่ 14 Öันยายน 2559 ปีที่ 5 
     ดอÖđบี้ย จํานüน 114,489.03 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(5) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อดําđนินโÙรงÖารตŠางๆ รüม 2
 โÙรงÖาร จํานüน 20,500 บาท  
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
  1681/1/2560 úงüันที่ 4 ตčúาÙม 2559 ปีที่ 5 

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 6/84



     ดอÖđบี้ย จํานüน 20,470.19 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(6) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อซČ้อรถยนต์ตรüจÖารณ์ 
จํานüน 27,100 บาท
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่  
     1658/101/2559 úงüันที่ 2 ÿิงĀาÙม 2559 ปีที่ 6 
     ดอÖđบี้ย จํานüน 27,097.07 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจčบัน
(7) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงพČ้นที่ภายใน ÿนง.đทýบาú
ตําบú
đ×าชัยÿน จํานüน 46,800 บาท
    -đพČ่อชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่   
     1664/107/2559 úงüันที่ 5 ÿิงĀาÙม 2559 ปีที่ 6 
     ดอÖđบี้ย จํานüน 46,744.27 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน
(8) ชําระดอÖđบี้ยđงินÖĎ้đพČ่อปรับปรčงผิüจราจรถนนซอยบ้านจัดÿรร
Āúังที่üŠาÖารอําđภอđ×าชัยÿน  จํานüน 49,200 บาท
    -đพČ่อชําระĀนี้đงินÖĎ้ Ö.ÿ.ท.ตามÿัญญาÖĎ้đงินđú×ที่
     1670/113/2559 úงüันที่ 1 Öันยายน 2559 ปีที่ 6 
     ดอÖđบี้ย จํานüน 49,118 บาท 
    -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 แÖ้ไ×đพิ่มđติม
     ถึงฉบับปัจจčบัน

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานüน 423,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม ตั้งแตŠđดČอน
  ตčúาÙม 2564 - Öันยายน  2565
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. 
ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ü 9 úงüันที่ 22 มÖราÙม 2557 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ý. 2533 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿํานัÖงานÖ.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. 
ดŠüนที่ÿčด ที่  มท 0809.5/ü 81 úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม 2557  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü 4172 úงüันที่ 24 ธันüาÙม 2561

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 7/84



đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จํานüน 4,290,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý.2552 แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึงฉบับปัจจčบัน

đบี้ยยังชีพÙüามพิÖาร จํานüน 1,075,200 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀ์đบี้ยยังชีพแÖŠÙนพิÖาร  
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยĀúัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยÙüามพิÖารใĀ้ÙนพิÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2553 แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึงฉบับปัจจčบัน

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่üยđอดÿ์ จํานüน 36,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀ์đบี้ยยังชีพแÖŠผĎ้ป่üยđอดÿ์  
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2548 แúะพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 
แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึงฉบับปัจจčบัน

đงินÿํารองจŠาย จํานüน 508,906 บาท

รายจŠายตาม×้อผĎÖพัน

ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารแÖ้ไ×ปัญĀาđÖี่ยüÖับÖารจราจร 
ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง đชŠน ÙŠาทาÿีตีđÿ้น 
ÿัญญาณไฟจราจร ÿามđĀúี่ยมĀยčดตรüจ ป้ายจราจร ÖระจÖโÙ้ง
จราจร Öระบองไฟจราจร Öรüยจราจร แผงÖั้นจราจร đÿาú้มúčÖ
จราจร đÿČ้อจราจร ยางชะúอÙüามđร็üรถ ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3892 
úงüันที่ 28 มิถčนายน 2562 đรČ่องÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย
แúะđบิÖจŠายđงินÙŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารจัดÖารจราจร

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 8/84



ÙŠาบํารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทýบาúแĀŠงประđทýไทย จํานüน 39,700 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงÿันนิบาตđทýบาúแĀŠงประđทýไทย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยรายจŠาย×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นđÖี่ยüÖับÙŠาบํารčงÿมาÙม พ.ý. 2555 
โดยพิจารณาจาÖรายรับจริงประจําปีที่ผŠานมา ยÖđü้นđงินÖĎ้ 
đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมแúะđงินอčดĀนčนทčÖประđภท 
แตŠต้องไมŠน้อยÖüŠาร้อยúะđýþĀนึ่งÿŠüนĀÖ×องงบประมาณรายรับ 
ทั้งนี้ ไมŠđÖิน 750,000 บาท 
(23,734,951.10) x (0.00167) = 39,637.36 บาท

ÙŠาÿบทบÖองทčนระบบĀúัÖประÖันÿč×ภาพ จํานüน 79,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀúัÖประÖันÿč×ภาพในระดับท้อง
ถิ่นĀรČอพČ้นที่       
 - đป็นไปตามประÖาýÖองทčนĀúัÖประÖันÿč×ภาพแĀŠงชาติ 
(ÿปÿช.) พ.ý. 2561ตาม×้อ 8(3) องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
ตÖúงÿมทบđงินไมŠน้อยÖüŠา ร้อยúะ 50 Öรณีรายได้×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น ไมŠรüมđงินอčดĀนčนÿĎงÖüŠา 
20 ú้านบาท                                                           
- ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตั้งงบประมาณ×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน พ.ý. 2561 
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2563

đงินชŠüยÙŠาÙรองชีพผĎ้รับบํานาญ (ช.Ù.บ.) จํานüน 33,500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาชŠüยđĀúČอÙŠาÙรองชีพผĎ้รับบํานาญ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินชŠüยÙŠาÙรอง
ชีพผĎ้รับบํานาญ×องราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่16) พ.ý. 2558

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานüน 20,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÿมทบÖองทčนđงินทดแทนประจําปี 2565 
ใĀ้ÖับพนัÖงานจ้าง đพČ่อรับÿิทธิÙč้มÙรองÖรณีประÿบอันตราย 
ĀรČอđจ็บป่üยทčพพúภาพ ตายđนČ่องจาÖÖารทํางานใĀ้
นายจ้าง                                                         
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2561

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 9/84



đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานüน 816,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่นตามÖฎÖระทรüง ฉบับที่  4 พ.ý. 2542 
ออÖตามÙüามใน พ.ร.บ.บําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý. 2500 โดยตั้งจŠายในอัตราร้อยúะ 3 ×องประมาณÖารรายรับ
ไมŠรüมรายรับประđภทพันธบัตรđงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อčทิýใĀ้ แúะđงินอčด
Āนčนจํานüน 27,200,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿํานัÖงานÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.5/ü 40 úงüันที่ 
14 ÿิงĀาÙม 2558 แúะ ĀนังÿČอÿํานัÖงานÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ
×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.5/ü 41 úงüันที่ 
14 ÿิงĀาÙม 2558 
- ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 3466
 úงüันที่ 29 ตčúาÙม 2561

ÿมทบÖองทčนÿüัÿดิÖารชčมชนผĎ้ÿĎงอายčđทýบาúฯ จํานüน 100,000 บาท

 -đพČ่อÿมทบđ×้าÖองทčนÿüัÿดิÖารชčมชนผĎ้ÿĎงอายčđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน 
 -đป็นไปตามĀนังÿČอดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0891.4/ü 2502 úงüันที่ 
20 ÿิงĀาÙม 2553

đงินชŠüยพิđýþ

đงินชŠüยÙŠาทําýพ×้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÙŠาทําýพ Öรณีที่×้าราชÖาร×อง
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน ถึงแÖŠÙüามตายระĀüŠางรับราชÖาร đป็น
đงินจํานüนÿามđทŠา×องอัตราđงินđดČอน/ÙŠาจ้างปÖติđดČอนÿčดท้าย
ÖŠอนถึงแÖŠÙüามตาย  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท. 0312/ü 1095
 úงüันที่ 27 Öันยายน 2525 đรČ่อง ÖารจŠายđงินđดČอนแúะđงินชŠüย
พิđýþÖรณีพนัÖงานđทýบาúถึงแÖŠÙüามตาย แúะพระราชÖฤþฎีÖา
ÖารจŠายđงินđดČอน đงินบําđĀน็จ บํานาญ แúะđงินอČ่นในúัÖþณะ
đดียüÖัน พ.ý.2535 แúะตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดพัทúčง đรČ่องĀúัÖđÖณฑ์แúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
พนัÖงานจ้าง úงüันที่ 30 มิถčนายน พ.ý.2547

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 10/84



đงินชŠüยÙŠาทําýพพนัÖงานจ้าง จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÙŠาทําýพ Öรณีที่úĎÖจ้างประจํา ถึงแÖŠ
ÙüามตายระĀüŠางรับราชÖาร đป็นđงินจํานüนÿามđทŠา×องอัตราđงิน
đดČอน/ÙŠาจ้างปÖติđดČอนÿčดท้ายÖŠอนถึงแÖŠÙüามตาย  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท. 0312/ü 1095
 úงüันที่ 27 Öันยายน 2525 đรČ่อง ÖารจŠายđงินđดČอนแúะđงินชŠüย
พิđýþÖรณีพนัÖงานđทýบาúถึงแÖŠÙüามตาย แúะพระราชÖฤþฎีÖา
ÖารจŠายđงินđดČอน đงินบําđĀน็จ บํานาญ แúะđงินอČ่นในúัÖþณะ
đดียüÖัน พ.ý.2535 แúะตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดพัทúčง đรČ่องĀúัÖđÖณฑ์แúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
พนัÖงานจ้าง úงüันที่ 30 มิถčนายน พ.ý.2547

đงินชŠüยÙŠาทําýพúĎÖจ้างประจํา จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÙŠาทําýพ Öรณีที่พนัÖงานจ้าง×อง
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน ถึงแÖŠÙüามตายระĀüŠางÖารจ้าง đป็นđงิน
จํานüนÿามđทŠา×องอัตราđงินđดČอน/ÙŠาจ้างปÖติđดČอนÿčดท้ายÖŠอน
ถึงแÖŠÙüามตาย  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท. 0312/ü 1095
 úงüันที่ 27 Öันยายน 2525 đรČ่อง ÖารจŠายđงินđดČอนแúะđงินชŠüย
พิđýþÖรณีพนัÖงานđทýบาúถึงแÖŠÙüามตาย แúะพระราชÖฤþฎีÖา
ÖารจŠายđงินđดČอน đงินบําđĀน็จ บํานาญ แúะđงินอČ่นในúัÖþณะ
đดียüÖัน พ.ý.2535 แúะตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดพัทúčง đรČ่องĀúัÖđÖณฑ์แúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
พนัÖงานจ้าง úงüันที่ 30 มิถčนายน พ.ý.2547

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 11/84



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,429,160 บาท

งบบุคลากร รวม 8,791,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 695,520 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอน×องนายÖđทýมนตรี 
แúะรองนายÖđทýมนตรี 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินđดČอน 
đงินÙŠาตอบแทนแúะประโยชน์  ตอบแทนอČ่น×องนายÖđทýมนตรี 
รองนายÖđทýมนตรี ประธาน ÿภาđทýบาú รองประธานÿภา
đทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú đú×านčÖารนายÖđทýมนตรี 
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี แúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม 
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú พ.ý.2554

ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง×องนายÖ
đทýมนตรีแúะรองนายÖđทýมนตรี 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินđดČอน 
đงินÙŠาตอบแทนแúะประโยชน์  ตอบแทนอČ่น×องนายÖđทýมนตรี 
รองนายÖđทýมนตรี ประธาน ÿภาđทýบาú รองประธานÿภา
đทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú đú×านčÖารนายÖđทýมนตรี 
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี แúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม 
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú พ.ý.2554

ÙŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพิđýþ×องนายÖđทýมนตรีแúะรอง
นายÖđทýมนตรี 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินđดČอน 
đงินÙŠาตอบแทนแúะประโยชน์  ตอบแทนอČ่น×องนายÖđทýมนตรี 
รองนายÖđทýมนตรี ประธาน ÿภาđทýบาú รองประธานÿภา
đทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú đú×านčÖารนายÖđทýมนตรี 
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี แúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม 
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú พ.ý.2554

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 12/84



ÙŠาตอบแทนรายđดČอนđú×านčÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องÙ์ÖารบริĀารÿŠüนตําบú

จํานüน 198,720 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดČอนđú×านčÖารนายÖ
đทýมนตรีแúะที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี  
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินđดČอน 
đงินÙŠาตอบแทนแúะประโยชน์  ตอบแทนอČ่น×องนายÖđทýมนตรี 
รองนายÖđทýมนตรี ประธาน ÿภาđทýบาú รองประธานÿภา
đทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú đú×านčÖารนายÖđทýมนตรี 
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี แúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม 
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú พ.ý.2554

ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đú×านčÖารÿภา
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

จํานüน 1,490,400 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนรายđดČอนประธานÿภาđทýบาú รอง
ประธานÿภาđทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินđดČอน 
đงินÙŠาตอบแทนแúะประโยชน์  ตอบแทนอČ่น×องนายÖđทýมนตรี 
รองนายÖđทýมนตรี ประธาน ÿภาđทýบาú รองประธานÿภา
đทýบาú ÿมาชิÖÿภาđทýบาú đú×านčÖารนายÖđทýมนตรี 
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี แúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม 
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú พ.ý.2554

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,166,920 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 3,628,440 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 9 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 13/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 138,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินตอบแทนพิđýþรายđดČอน×องพนัÖงานđทýบาú 
ในอัตราđทŠาÖับđงินประจําตําแĀนŠง แÖŠพนัÖงานđทýบาú 
จํานüน 1 อัตรา 
- đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มพิđýþÿําĀรับตําแĀนŠงที่มีđĀตčพิđýþ 
(พ.ต.Ö.) จํานüน 1 อัตรา
- đป็นไปตามมติÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú (Ö.ท.) 
Ùรั้งที่ 3/2547 đมČ่อüันที่ 26 มีนาÙม 2547
- ประÖาý อ.Ö.พ.ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น đรČ่อง ĀúัÖ
đÖณฑ์แúะüิธีÖารÙัดđúČอÖบčÙÙúใĀ้ได้รับđงินđพิ่มÿําĀรับตําแĀนŠงที่
มีđĀตčพิđýþ ตําแĀนŠงนิติÖร (พ.ต.Ö.) ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น" 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 246,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานđทýบาú 
จํานüน 5 อัตรา      
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดČอนแúะüิธีÖาร
จŠายđงินđดČอนแúะประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 7) 
úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 1,948,920 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป 
จํานüน 7 อัตรา แúะÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน
แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานüน 7 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐาน ทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 205,560 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüแÖŠพนัÖงานจ้างทั่ü
ไป จํานüน 7 อัตรา แúะพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
จํานüน 6 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 14/84



งบดĞาเนินงาน รวม 2,546,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 274,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 20,000 บาท

  - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÙัดđúČอÖพนัÖงานđทýบาúแúะ
พนัÖงานจ้างÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรüจÖารจ้าง ÙŠาตอบ
แทน อปพร. ฯúฯ

ÙŠาđบี้ยประชčม จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยประชčมÙณะÖรรมÖาร ซึ่งÿภาđทýบาúĀรČอ
đทýบาúได้แตŠงตั้ง×ึ้นđพČ่อปฏิบัติĀน้าที่ตามประÖาýĀรČอÙําÿั่ง×อง
đทýบาú ฯúฯ

ÙŠาđชŠาบ้าน จํานüน 162,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×องพนัÖงานđทýบาú 
 - đป็นไปตามระđบียบüŠาด้üยÙŠาđชŠาบ้าน×อง×้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่นพ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ý.2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü1003 úงüัที่ 13 มีนาÙม 2562

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 87,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานđทýบาú
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่องประđภทแúะอัตราđงิน
บํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 1,297,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđย็บĀนังÿČอ ÙŠาติดตั้งโทรýัพท์ ÙŠาโฆþณาแúะ
đผยแพรŠÙŠาจัดทําüารÿาร ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖทําÙüาม
ÿะอาดบริđüณตúาดน้ําđ×าชัยÿน ÙŠาใช้จŠายđพČ่อÖารดĎแúÿาธารณ
ประโยชน์ ฯúฯ 

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 15/84



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร จํานüน 25,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđúี้ยงรับรองบčÙÙúĀรČอÙณะบčÙÙúที่มาđยี่ยมชม
ÖิจÖารĀรČอทําÙčณประโยชน์แÖŠđทýบาú แúะÙŠารับรองในÖาร
ประชčมÿภาท้องถิ่น ÖารประชčมราชÖาร×อง อปท. 
ÙณะÖรรมÖาร ĀรČอÙณะทํางานตŠางๆ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766
 úงüันที่ 5 Öčมภาพันธ์ 2563 แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠา×อง×üัญ ÙŠาพüงมาúัย ชŠอดอÖไม้ จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠา×อง×üัญ ÙŠาพüงมาúัย ชŠอดอÖไม้ ฯúฯ 
 - ĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0407/ü 1284 úงüันที่ 
10 พฤýจิÖายน 2530 đรČ่อง ÖารđบิÖจŠายÙŠาดอÖไม้đพČ่อมอบใĀ้
บčÙÙúตŠางๆ ÙŠาพüงมาúา แúะพานประดับพčŠมดอÖไม้

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đúี้ยง ÙŠาđดินทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý.2559
 แúะแÖ้ไ×đพิ่มđติมจนถึงปัจจčบัน

ÙŠาใช้จŠายในÖารđúČอÖตั้ง จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđúČอÖตั้งนายÖđทýมนตรี/ÿมาชิÖ
ÿภาđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน แúะÖารจัดÖารđúČอÖตั้งอČ่นๆ đชŠน ÙŠา
ตอบแทนÖรรมÖาร ÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน ÙŠาüัÿดč โฆþณาแúะđผย
แพรŠ ÙŠาจัดฝึÖ อบรม ฯúฯ รüมทั้งÙŠาใช้จŠายในÖารประชาÿัมพันธ์
ÖารรณรงÙ์ÖารใĀ้×้อมĎú ×ŠาüÿารแÖŠประชาชนใĀ้ทราบถึงÿิทธิ
แúะĀน้าที่แúะÖารมีÿŠüนรŠüมทาง ÖารđมČองในÖารđúČอÖตั้งÿภาผĎ้
แทนราþฎรแúะĀรČอÿมาชิÖüčฒิÿภา 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü3675 
úงüันที่ 6 ÖรÖฏาÙม 2561 ระđบียบÙณะÖรรมÖารÖารđúČอÖตั้งüŠา
ด้üยÖารđúČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น
ĀรČอผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ý. 2563 จนถึงปัจจčบัน

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:24 Āน้า : 16/84



ÙŠาใช้จŠายÿําĀรับรัฐพิธีแúะüันÿําÙัญทางราชÖารตŠางๆ จํานüน 20,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÿําĀรับงานรัฐพิธีแúะüันÿําÙัญทาง
ราชÖาร đชŠน üันปิยมĀาราช üันพŠอแĀŠงชาติ üันแมŠแĀŠงชาติ ฯúฯ
 โดยจŠายđป็นÙŠาพüงมาúา ÙŠาจัดริ้ü×บüน ฯúฯ
 - đป็นไปตามระđบียบüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ัน
Öีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559

โÙรงÖาร×ับđÙúČ่อนภารÖิจýĎนย์ปฏิบัติÖารตŠอต้านÖารทčจริตจังĀüัด
พัทúčง

จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรม ใĀ้ÙüามรĎ้đÖี่ยüÖับÖาร
ป้องÖันÖารทčจริตแÖŠบčÙúาÖรในองÙ์Öร แúะประชาชน đชŠน 
ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀารแúะđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้า
รŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่  63 úําดับที่ 8

โÙรงÖารถนนÙนđดิน จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารประÖüดตŠาง ๆ
 ÖิจÖรรมÖาร แÿดงบนđüที×องชčมชนÖารแÿดง×องนัÖđรียน แúะ
จัดใĀ้มีมĀรÿพ đชŠน ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖาร ÙŠามĀรÿพ ÙŠาจัด
ÿถานที่ ÙŠาüัÿดč ÙŠามิđตอร์ไฟฟ้า ชั่üÙราü ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้า
รŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 33 úําดับที่ 1

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 17/84



โÙรงÖารปรับปรčงýĎนย์×้อมĎú×Šาüÿาร×องđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน จํานüน 2,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารปรับปรčงýĎนย์×้อมĎú×Šาüÿาร đชŠน 
ÙŠาจัดÿถานที่ ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ×้อมĎú×Šาüÿาร×องราชÖาร 
พ.ý. 2540
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ý. 2561 – 2565) 
Āน้าที่ 65 úําดับที่ 14

โÙรงÖารฝึÖอบรม ýึÖþาดĎงาน จํานüน 50,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรม ประชčม ÿัมมนาแúะýึÖþาดĎ
งานใĀ้ÖับผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทýบาú พนัÖงานđทýบาú  แúะ
ÙณะÖรรมÖารชčมชน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀารแúะ
đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč  ฯúฯ 
 - đป็นไปตามÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 61 úําดับที่ 2

โÙรงÖารđพิ่มýัÖยภาพบริĀารงานตามĀúัÖธรรมาภิบาú จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรม ใĀ้ÙüามรĎ้Öารđพิ่มýัÖยภาพ
บริĀารงานตามĀúัÖธรรมาภิบาú đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร  
ÙŠาอาĀารแúะ đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ý.2561-256) 
Āน้าที่ 65 úําดับที่ 13

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 18/84



โÙรงÖารรŠüมÖิจÖรรมüันÿตรีÿาÖú จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารรŠüมÖิจÖรรมüันÿตรีÿาÖú đชŠน 
ÙŠาอาĀาร ÙŠาพาĀนะ ฯúฯ 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496 ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ัน ÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ัน
Öีฬา ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 แúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüยđĀúČอประชาชนตาม
อํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2560
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 61 úําดับที่ 1

โÙรงÖารúานดนตรี จํานüน 100,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÿําĀรับจัดใĀ้มีúานดนตรี ณ ตúาดน้ําđ×า
ชัยÿน đชŠน ÙŠาตอบแทนนัÖดนตรี ÙŠาđชŠาđÙรČ่องđÿียง ฯúฯ 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496 ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ัน ÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ัน
Öีฬา ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 33 úําดับที่ 2

โÙรงÖารÿร้างÙüามโปรŠงใÿในÖารปฏิบัติราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้đÖี่ยüÖับÙüามโปรŠง
ใÿในÖารปฏิบัติราชÖาร đชŠน ÙŠาอาĀาร แúะđÙรČ่องดČ่ม 
ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 64 úําดับที่ 11

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 19/84



โÙรงÖารใĀ้ÙüามรĎ้ÖฎĀมายแÖŠประชาชน จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรม ใĀ้ÙüามรĎ้ÖฎĀมายđบČ้องต้น
แÖŠประชาชน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร/đÙรČ่องดČ่ม 
ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 65 úําดับที่ 15

โÙรงÖารอบรมđพČ่อđพิ่มÙüามรĎ้ใĀ้แÖŠผĎ้บริĀาร ผĎ้ชŠüยผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภาđทýบาตําบúđ×าชัยÿน

จํานüน 30,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠผĎ้บริĀาร 
ผĎ้ชŠüยผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน 
đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀารÖúางüัน 
ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 65 úําดับที่ 16 แúะđปúี่ยนแปúง (ฉบับที่ 1) 
ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2564 Āน้าที่ 5 úําดับที่ 2

โÙรงÖารอบรมđพČ่อđพิ่มýัÖยภาพบčÙúาÖรđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมđพČ่อđพิ่มýัÖยภาพ×องบčÙúาÖร
ÿังÖัดđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร 
ÙŠาอาĀาร/đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565)
Āน้าที่ 65 úําดับที่ 17

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 20/84



ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 700,000 บาท

  - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงรัÖþาĀรČอซŠอมแซมÙรčภัณฑ์ 
ĀรČอทรัพย์ÿินอČ่นๆ đชŠน ปรับปรčงระบบđÿียงตามÿาย ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 430,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 80,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน 
đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ ยางúบ น้ําดČ่ม แบบพิมพ์ ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč  đชŠน ไมโÙรโฟน 
ถŠานไฟ ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčงานบ้านงานÙรัü จํานüน 20,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบ้านงานÙรัü đชŠน แปรง×ัด ไม้Öüาด 
น้ํายาú้างพČ้น ฯúฯ  
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 21/84



üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ 
ยางนอÖ ยางใน ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 250,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น×องรถยนต์
บรรทčÖ ×นาดไมŠđÖิน 1 ตัน จํานüน 2 Ùัน/ 
รถยนต์บรรทčÖ ×นาดไมŠđÖิน 1 ตัน ×ับđÙúČ่อน 4 ú้อ 
จํานüน 2 Ùัน /รถโดยÿาร ×นาด10–12 ที่นั่ง จํานüน 1 Ùัน/
รถยนต์นั่งธรรมดา จํานüน 1 Ùัน/จัÖรยานยนต์ จํานüน 2
 Ùัน đชŠน น้ํามันดีđซú น้ํามันđบนซิน น้ํามันĀúŠอúČ่น ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน Öระดาþđ×ียน
โพÿđตอร์ พĎŠÖัน ÿี ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จํานüน 60,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอร์ đชŠน แผŠนบันทึÖ 
ĀมึÖพิมพ์ ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 22/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 545,200 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 400,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้า ใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 43,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา ใĀ้แÖŠÖารประปาÿŠüนภĎมิภาÙ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารโทรýัพท์ จํานüน 47,200 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้บริÖารโทรýัพท์ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาไปรþณีย์ ÙŠาซČ้อดüงตราไปรþณีย์ ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารแúะโทรÙมนาÙม จํานüน 50,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาüđทียม ÙŠาอินđตอร์đน็ต ฯúฯ  
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 23/84



งบลงทุน รวม 91,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 91,400 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÙรČ่องปรับอาÖาýแบบแยÖÿŠüน จํานüน 32,400 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องปรับอาÖาýแบบแยÖÿŠüนแบบตั้งพČ้น
ĀรČอแบบแ×üน ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 24,000 บีทียĎ  
จํานüน 1 đÙรČ่อง ได้รับÖารรับรองมาตรฐานผúิตภัณฑ์
อčตÿาĀÖรรม แúะฉúาÖประĀยัดไฟฟ้าđบอร์ 5 ประÖอบ
ÿําđร็จรĎปทั้งชčด/ทั้งĀนŠüยÿŠงÙüามđย็นแúะĀนŠüยระบาย
Ùüามร้อนจาÖโรงงานđดียüÖัน/ มีÙüามĀนŠüงđüúาÖารทํางาน
×องÙอมđพรÿđซอร์/ ราÙารüมÙŠาติดตั้ง 
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑ์ประจําปีที่จัดซČ้อ

โต๊ะ×าđĀú็Öพับ จํานüน 56,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อโต๊ะ×าđĀú็Öพับ×นาด 45x180x75 (ซม.) 
จํานüน 20 ตัü ตัüúะ 2,800 บาท
- đป็นไปตามราÙาที่ได้ÿČบมาจาÖท้องตúาดที่จําĀนŠายแú้üนํามาตั้ง
จŠายตามราÙานี้

โทรýัพท์พČ้นฐาน จํานüน 3,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อโทรýัพท์พČ้นฐาน จํานüน 3 đÙรČ่อง ราÙา
đÙรČ่องúะ 1,000 บาท/đป็นระบบÿČ่อÿารด้üยđÿียงแบบÿองทาง/มี
ระบบđÿียงแÿดงÿถานะÖารโทร/ÿามารถโทรออÖได้ โดยÿŠงđÿียง
ÿัญญาณÖดปč่มตามĀมายđú×โทรýัพท์ปúายทาง   
- đป็นไปตามราÙาที่ได้ÿČบมาจาÖท้องตúาดที่จําĀนŠายแú้üนํามาตั้ง
จŠายตามราÙานี้

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 24/84



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 480,840 บาท
งบบุคลากร รวม 477,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 477,840 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 274,200 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 203,640 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนแÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐาน ทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 25/84



งบดĞาเนินงาน รวม 3,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 3,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารจัดđüทีประชาÙมระดับชčมชนแúะระดับตําบú จํานüน 3,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารจัดทําแผน
ชčมชนÖารจัด ประชčมประชาÙมแผนชčมชน ÖารพัฒนาผĎ้นํา
ชčมชน Öาร×ับđÙúČ่อนแผน ชčมชนแบบบĎรณาÖาร แúะđüที
ประชาÙมระดับตําบú 
แúะđพČ่อนํา×้อมĎúมาจัด ทําđป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น×องđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาอาĀารüŠาง แúะđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายÙŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×้า
รŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557 đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจัดทําแผน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2548 แúะแÖ้ไ×đพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 3)  พ.ý. 2561 แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย
ÖารจัดทําแผนแúะประÿานแผนพัฒนาพČ้นที่ในระดับอําđภอแúะ
ตําบú พ.ý.2562 ฉบับปรับปรčง ประจําปีงบประมาณ พ.ý.2564
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 62 úําดับที่ 4

งานบริหารงานคลัง รวม 3,664,080 บาท
งบบุคลากร รวม 3,334,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,334,680 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 2,778,420 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมđงินปรับปรčงđงิน
đดČอน ประจําปี (ÖองÙúัง) จํานüน 7 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 26/84



đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 78,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานđทýบาú(ÖองÙúัง) 
จํานüน 3 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดČอนแúะüิธีÖาร
จŠายđงินđดČอนแúะประโยชน์ตอบแทน (ฉบับที่ 7) 
úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 437,040 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
จํานüน 3 อัตรา   
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 41,220 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüแÖŠพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ จํานüน 3 อัตรา
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

งบดĞาเนินงาน รวม 329,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาđชŠาบ้าน จํานüน 60,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×องพนัÖงานđทýบาú (ÖองÙúัง) 
 - đป็นไปตามระđบียบüŠาด้üยÙŠาđชŠาบ้าน×อง×้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่นพ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ý.2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü1003 úงüัที่ 13 มีนาÙม 2562

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 27/84



đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 40,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานđทýบาú
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่องประđภทแúะอัตราđงิน
บํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 149,400 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 110,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđย็บĀรČอđ×้าđúŠมĀนังÿČอ ÙŠา
ธรรมđนียมแúะ ÙŠาúงทะđบียนตŠาง ๆ ÙŠาđชŠาทรัพย์ÿินÙŠาđบี้ย
ประÖันภัย ฯúฯ   

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน 
ÙŠาđบี้ยđúี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ ใĀ้แÖŠพนัÖงานđทýบาú 
แúะพนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý.2559
 แúะแÖ้ไ×đพิ่มđติมจนถึงปัจจčบัน

โÙรงÖารปรับปรčง×้อมĎúแผนที่ภาþีแúะทะđบียนทรัพย์ÿิน จํานüน 15,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÿําĀรับปรับปรčง×้อมĎú แผนที่ภาþีแúะ
ทะđบียนทรัพย์ÿิน đพČ่อนําไปใช้ในÖารđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารจัด
đÖ็บรายได้ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยแผนที่ภาþีแúะ
ทะđบียนทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2550
, ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.3
/ü 462 úü 29 Ö.พ. 51 ĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย 
ที่ มท 0808.3/ü 67 úü 9 ม.Ù. 55 แúะĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ü 483 úü 19 Ö.พ. 61
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 62 úําดับที่ 6

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 28/84



ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 4,400 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารบํารčงรัÖþา ĀรČอซŠอมแซม
ทรัพย์ÿิน ÙŠาซŠอมแซมÙรčภัณฑ์ที่ชํารčดđÿียĀาย ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 40,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน 
đชŠน Öระดาþ  ĀมึÖ ปาÖÖา แฟ้ม đÙรČ่องđ×ียน ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จํานüน 3,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง đชŠน 
ÙŠาแบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 2,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น đชŠน 
น้ํามันดีđซú น้ํามันđบนซิน ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 29/84



üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จํานüน 30,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอร์  đชŠน ĀมึÖđÙรČ่องพิมพ์ 
ÙŠาแผŠนบันทึÖ×้อมĎú ฯúฯ  
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารไปรþณีย์ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาดüงตรา
ไปรþณีย์ ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 355,320 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 30/84



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 505,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 505,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 500,000 บาท

  - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงรัÖþาĀรČอซŠอมแซมÙรčภัณฑ์ 
ĀรČอทรัพย์ÿินอČ่นๆ đชŠน ซŠอมแซม ปรับปรčงÖú้องüงจรปิด ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
üัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน ป้ายđตČอนภัย 
พČ้นที่đÿี่ยงภัย ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น     

งานเทศกิจ รวม 321,900 บาท
งบบุคลากร รวม 321,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 321,900 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 297,900 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 31/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 24,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงาน
đทýบาú จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 980,900 บาท
งบบุคลากร รวม 321,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 321,900 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 297,900 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3    

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 24,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงาน
đทýบาú จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

งบดĞาเนินงาน รวม 659,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 534,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 324,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúปฏิบัติงานดับđพúิง

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 32/84



รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารฝึÖอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณ
ภัย ประชาชน ĀนŠüยงานภายนอÖ แúะđÙรČอ×Šาย

จํานüน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะทบทüน 
×องđจ้าĀน้าที่ อปพร.ประชาชน ĀนŠüยงานภายนอÖ 
แúะđÙรČอ×Šาย đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร
แúะđÙรČ่องดČ่ม ÖารýึÖþา ดĎงาน ฯúฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 31 úําดับที่ 2

ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 200,000 บาท

  - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงรัÖþาĀรČอซŠอมแซมÙรčภัณฑ์ ทรัพย์ÿิน
อČ่น ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ 
ยางนอÖ ยางใน ฯúฯ  
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 33/84



üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 100,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น ÿําĀรับรถดับđพúิง 
รถบรรทčÖ 6 ú้อ รถบรรทčÖน้ํา รถÖĎ้ภัย đชŠน น้ํามันดีđซú น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันĀúŠอúČ่น ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย đชŠน ชčดผจญภัย ĀมüÖดับ
đพúิง รองđท้า ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđÙรČ่องดับđพúิง จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđÙรČ่องดับđพúิง đชŠน ผงđÙมีดับđพúิง ฯúฯ 
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 34/84



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,455,020 บาท

งบบุคลากร รวม 2,186,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,186,520 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,695,840 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี (ÖองÖารýึÖþา) จํานüน 5 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀาร
งานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3
 - พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2542
 - ĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/
ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 78,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานđทýบาú 
จํานüน 3 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่องÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 7) 
úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559

ÙŠาจ้างúĎÖจ้างประจํา จํานüน 207,840 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างúĎÖจ้างประจําแúะđงินปรับปรčงÙŠาจ้าง
ประจํา จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖําĀนดใĀ้đงิน
ประโยชน์ตอบแทนอČ่นđป็นรายจŠายที่องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
อาจจŠายได้ พ.ý. 2559 แúะĀนังÿČอÿํานัÖงาน Öจ. Öท. แúะ 
Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558 
đรČ่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารÙํานüณภาระÙŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀาร
งานบčÙÙú×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 35/84



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 204,840 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčง 
ÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (ÖองÖารýึÖþา)
จํานüน 1 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

งบดĞาเนินงาน รวม 215,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,800 บาท
đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 38,800 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานđทýบาú
/úĎÖจ้างประจํา
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่องประđภทแúะอัตรา
đงินบํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็น ÙŠาจัดซČ้อüารÿาร ÙŠาđย็บĀนังÿČอ ÙŠาทําปÖĀนังÿČอ
ÙŠาซัÖฟอÖđÙรČ่องใช้ ÙŠาระüางรถบรรทčÖ โฆþณาแúะđผยแพรŠ 
ÙŠาติดตั้งโทรýัพท์ ÙŠาúงทะđบียน ฯúฯ

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยđúี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ ใĀ้แÖŠ
พนัÖงานđทýบาú úĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖ้ไ×
đพิ่มđติมจนถึง ฉบับที่ 3 พ.ý. 2559

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 36/84



ÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นที่จัดทําแผน
พัฒนาÖารýึÖþาดีđดŠน

จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายใĀ้ÖับองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นที่มีÖาร
จัดทําแผนพัฒนาÖารýึÖþาดีđดŠน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖþาทรัพย์ÿินđพČ่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ đชŠน đÙรČ่องÙอมพิüđตอร์ รถจัÖรยานยนต์ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 41,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน
đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ปาÖÖา แฟ้ม đÙรČ่องđ×ียน แúะอČ่น ๆ ฯúฯ 
ใĀ้ÖับÖองÖารýึÖþา
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčงานบ้านงานÙรัü จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบ้านงานÙรัü đชŠน น้ํายาทําÙüามÿะอาด
อาÙาร ไม้Öüาด ไม้ถĎพČ้น ฯúฯ ใĀ้ÖับÖองÖารýึÖþา
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 37/84



üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 3,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น đชŠน น้ํามันดีđซú น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันĀúŠอúČ่น ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 3,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ đชŠน 
แผŠนป้าย Öระดาþ โปÿđตอร์ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อüัÿดč อčปÖรณ์ประÖอบแúะอะไĀúŠ đÙรČ่อง
Ùอมพิüđตอร์ đชŠน ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรČ่องพิมพ์ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500 บาท
ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาดüงตราไปรþณีย์ ÙŠาบริÖารไปรþณีย์
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 38/84



งบลงทุน รวม 53,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 53,200 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿํานัÖงาน จํานüน 4,400 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อ đÖ้าอี้ จํานüน 2 ตัü  
ÿําĀรับนัÖบริĀาร (ราÙาตามท้องตúาด)
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

đÙรČ่องปรับอาÖาý จํานüน 48,800 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อ đÙรČ่องปรับอาÖาý พร้อมติดตั้ง
×นาด 13,000 BTU จํานüน 1 ตัü แúะ ×นาด 18,000 BTU 
จํานüน 1 ตัü
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑ์ ÿํานัÖงบประมาณ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 39/84



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 37,424,798 บาท
งบบุคลากร รวม 25,035,859 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 25,035,859 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 15,242,700 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานÙรĎโรงđรียนđทýบาúđ×าชัย
ÿน พร้อมđงินปรับปรčงđงินđดČอนพนัÖงานÙรĎโรงđรียนđทýบาúđ×า
ชัยÿนประจําปี จํานüน 30 อัตรา đงินđดČอนพนัÖงานÙรĎýĎนย์พัฒนา
đด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน พร้อมđงินปรับปรčงđงินđดČอน
พนัÖงานÙรĎýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน
ประจําปี จํานüน 11 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3
- พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2542
- ĀนังÿČอÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,855,200 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนรายđดČอนใĀ้แÖŠพนัÖงานÙรĎđทýบาú 
ในอัตราđทŠาÖับđงินüิทยฐานะ
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

đงินüิทยฐานะ จํานüน 5,980,219 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินüิทยฐานะใĀ้ÖับพนัÖงานÙรĎđทýบาú

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 40/84



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 1,742,280 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčง 
- ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่üไปโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
จํานüน 1 อัตรา 
- ÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจแúะÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่üไปýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öฯ 
(ผĎ้ชŠüยÙรĎผĎ้ดĎแúđด็Ö) จํานüน 7 อัตรา 
- ÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ (บčÙúาÖรÿนับÿนčนÖารÿอน) แúะÙŠาตอบแทนพนัÖงาน
จ้างทั่üไป (บčÙúาÖรÿนับÿนčนÿถานýึÖþา) โรงđรียนđทýบาúđ×า
ชัยÿน จํานüน 5 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 215,460 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจแúะพนัÖงานจ้างทั่üไป โรงđรียนđทýบาúđ×าชัย
ÿน จํานüน 1 อัตรา 
ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúฯ (ผĎ้ชŠüยผĎ้ดĎแúđด็Ö) จํานüน 7 อัตรา 
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (บčÙúาÖรÿนับÿนčนÖารÿอน) แúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป (บčÙúาÖรÿนับÿนčนÿถานýึÖþา) ×องโรงđรียน
đทýบาúđ×าชัยÿน จํานüน 5 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

งบดĞาเนินงาน รวม 10,987,939 บาท
ค่าตอบแทน รวม 69,200 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรüจประđมินผú
งานพนัÖงานÙรĎ แúะบčÙúาÖรทางÖารýึÖþาđพČ่อใĀ้มีĀรČอđúČ่อน
üิทยฐานะ (ชํานาญÖาร ชํานาญÖารพิđýþđชี่ยüชาญ 
แúะđชี่ยüชาญพิđýþ) ฯúฯ

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 41/84



đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 19,200 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องÙรĎđทýบาú
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่องประđภทแúะ
อัตราđงินบํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 8,717,900 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 400,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็น ÙŠาจัดซČ้อüารÿาร ÙŠาđย็บĀนังÿČอ ÙŠาทําปÖ
ĀนังÿČอ ÙŠาซัÖฟอÖđÙรČ่องใช้ ÙŠาระüางรถบรรทčÖ โฆþณาแúะđผย
แพรŠ ÙŠาติดตั้งโทรýัพท์ ÙŠาúงทะđบียน ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖ
ปฏิบัติงานนัÖÖารประจําÿถานýึÖþาในÿังÖัด ฯúฯ

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาđÙรČ่องแบบนัÖđรียน จํานüน 253,800 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđÙรČ่องแบบนัÖđรียนÿําĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนย์
พัฒนาđด็Öđú็ÖแúะนัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿนตั้งแตŠ
    - ระดับปฐมüัย (3-5ปี) จํานüน 120 Ùนúะ 300 บาท/ปี 
    - ระดับอนčบาúýึÖþา จํานüน 150 Ùน Ùนúะ 300 บาท/ปี 
    - ระดับประถมýึÖþา จํานüน 480 Ùน Ùนúะ 360 บาท/ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 42/84



ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัü) จํานüน 1,473,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđรียนÖารÿอนÿําĀรับ
นัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน ดังนี้
  - ระดับอนčบาúýึÖþา จํานüน 150 Ùน 
Ùนúะ 850 บาท/ภาÙđรียน 
  - ระดับประถมýึÖþา จํานüน 480 Ùน 
Ùนúะ 950 บาท/ภาÙđรียน 
(đป็นđงิน 1,167,000 บาท)
     แúะđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđรียนÖารÿอนÿําĀรับนัÖđรียน
ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öฯ đชŠน ÿČ่อÖารđรียนÖารÿอน üัÿดčÖาร
ýึÖþา แúะđÙรČ่องđúŠนพัฒนาÖารđด็Ö จํานüน 180 Ùน 
Ùนúะ 1,700 บาท/ปี(đป็นđงิน 306,000 บาท) 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎ้đรียน จํานüน 346,500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎ้đรียน
ÿําĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖแúะนัÖđรียนโรงđรียน
đทýบาúđ×าชัยÿน ดังนี้
  - ระดับปฐมüัย (3-5 ปี) จํานüน 120 Ùนúะ 430 บาท/ปี
  - ระดับอนčบาú จํานüน 150 Ùน 
Ùนúะ 215 บาท/ภาÙđรียน
  - ระดับประถมýึÖþา จํานüน 480 Ùน 
Ùนúะ 240 บาท/ภาÙđรียน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 43/84



ÙŠาใช้จŠายในÖารđชČ่อมตŠอระบบอินđตอร์đน็ตไร้ÿาย จํานüน 7,200 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđชČ่อมตŠอระบบอินđตอร์đน็ต
ไร้ÿาย WIFI โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะÖาร
จŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารđชČ่อมตŠออินđตอร์đน็ตÙüามđร็üÿĎง จํานüน 9,600 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđชČ่อมตŠออินđตอร์đน็ตÙüามđร็üÿĎง
ระบบ (ADSL) โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารปรับปรčงĀúัÖÿĎตรÿถานýึÖþา จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารปรับปรčงĀúัÖÿĎตรÿถานýึÖþา
โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารýึÖþาโดยใช้โรงđรียนđป็นฐาน
ในÖารพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)

จํานüน 375,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารýึÖþาโดยใช้
โรงđรียนđป็นฐานในÖารพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD) โรงđรียน
đทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 44/84



ÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาพนัÖงานÙรĎđทýบาú/ผĎ้ชŠüยÙรĎ/
ÙรĎผĎ้ดĎแúđด็Ö/ผĎ้ชŠüยÙรĎผĎ้ดĎแúđด็Ö

จํานüน 150,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาพนัÖงานÙรĎđทýบาú 
ÙรĎผĎ้ดĎแúđด็Ö ผĎ้ชŠüยÙรĎ ผĎ้ชŠüยÙรĎผĎ้ดĎแúđด็ÖýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน บčÙúาÖรÿนับÿนčนÖารÿอน
ÿําĀรับÖารอบรม ýึÖþาดĎงาน ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาĀ้องÿมčดโรงđรียน จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาĀ้องÿมčดโรงđรียน โรงđรียน
đทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาแĀúŠงđรียนรĎ้×องโรงđรียน จํานüน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÖารพัฒนาแĀúŠงđรียนรĎ้
โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารรณรงÙ์ป้องÖันยาđÿพติดในÿถานýึÖþา จํานüน 21,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาฝึÖอบรมใĀ้ÖับบčÙúาÖร×องÿถานýึÖþาใน
ÿังÖัด จํานüน 1 แĀŠง (โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน) 
đป็นđงิน 15,000 บาท, ÙรĎแÖนนํา จํานüน 1 Ùน 
đป็นđงิน 3,000 บาท แúะđจ้าĀน้าที่×องđทýบาú จํานüน 1 Ùน 
đป็นđงิน 3,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 45/84



ÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖระบüนÖารđรียนÖารÿอนÖารบริĀาร
ตามĀúัÖปรัชญา×องđýรþฐÖิจพอđพียง”ÿถานýึÖþาพอđพียง” ÿĎŠ
“ýĎนย์ÖารđรียนรĎ้ตามĀúัÖปรัชญา×องđýรþฐÖิจพอđพียง”

จํานüน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖระบüนÖารđรียน
ÖารÿอนÖารบริĀารตามĀúัÖปรัชญา×องđýรþฐÖิจพอđพียง”ÿถาน
ýึÖþาพอđพียง” ÿĎŠ “ýĎนย์ÖารđรียนรĎ้ตามĀúัÖปรัชญา×องđýรþฐÖิจ
พอđพียง”
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในÿถานýึÖþาÿังÖัด 
อปท.

จํานüน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานใน
ÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นแúะÿถานýึÖþา
ที่จัดทําแผนพัฒนาÖารýึÖþาดีđดŠน

จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายใĀ้ÖับÿถานýึÖþาในÿังÖัดที่มีÖารจัดทํา
แผนพัฒนาÖารýึÖþาดีđดŠน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 46/84



ÙŠาใช้จŠายÿําĀรับÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþา×องท้องถิ่น
(ÙŠาปัจจัยพČ้นฐานÿําĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþา
×องท้องถิ่น (ÙŠาปัจจัยพČ้นฐานÿําĀรับนัÖđรียนยาÖจน) ÿําĀรับนัÖ
đรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน ระดับชั้นประถมýึÖþาปีที่ 1 
ถึงประถมýึÖþาปีที่ 6 ในอัตราÙนúะ 1,000 บาท/Ùน/ปี
(โดยใช้×้อมĎúจาÖระบบÖารÙัดÖรองนัÖđรียนยาÖจน×อง Öÿý.) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาĀนังÿČอđรียน จํานüน 400,500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาĀนังÿČอđรียนÿําĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนย์พัฒนาđด็Ö
đú็ÖแúะนัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน ดังนี้
   - ระดับปฐมüัย(3-5 ปี) จํานüน 120 Ùน Ùนúะ 200 บาท/ปี 
   - ระดับอนčบาú จํานüน 150 Ùน Ùนúะ 200 บาท/ปี 
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 1 จํานüน 85 Ùน 
Ùนúะ 656.25 บาท/ปี 
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 2 จํานüน 95 Ùน 
Ùนúะ 649.95 บาท/ปี 
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 3 จํานüน 80 Ùน 
Ùนúะ 653.10 บาท/ปี 
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 4 จํานüน 75 Ùน 
Ùนúะ 706.65 บาท/ปี
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 5 จํานüน 70 Ùน 
Ùนúะ 846.30 บาท/ปี 
   - ระดับประถมýึÖþาปีที่ 6 จํานüน 75 Ùน 
Ùนúะ 585.90 บาท/ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 47/84



ÙŠาอาĀารÖúางüันนัÖđรียน จํานüน 3,572,100 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาอาĀารđÿริม (อาĀารÖúางüัน) ดังนี้
    1) ÿําĀรับนัÖđรียนýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน
จํานüน 180 Ùนๆ úะ 21 บาท จํานüน 245 üัน
(รüมđป็นđงิน 926,100 บาท)
    2) ÿําĀรับนัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน 
จํานüน 630 Ùนๆ úะ 21 บาท จํานüน 200 üัน 
(รüมđป็นđงินทั้งÿิ้น 2,646,000 บาท) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

ÙŠาอčปÖรณ์Öารđรียน จํานüน 241,200 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนÿําĀรับđด็ÖปฐมüัยในýĎนย์
พัฒนาđด็Öđú็ÖแúะนัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน ดังนี้
    1) ระดับปฐมüัย(3-5 ปี) จํานüน 120 Ùน Ùนúะ 200 บาท/ปี 
    2) ระดับอนčบาúýึÖþา จํานüน 150 Ùน 
Ùนúะ 100 บาท/ภาÙđรียน 
    3) ระดับประถมýึÖþา จํานüน 480 Ùน 
Ùนúะ 195 บาท/ภาÙđรียน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 48/84



โÙรงÖารđ×้ารŠüมแ×Šง×ันทัÖþะทางüิชาÖาร×องÿถานýึÖþาในÿังÖัด จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายÿําĀรับÖารđ×้ารŠüมแ×Šง×ันทัÖþะทาง
üิชาÖารตŠาง ๆ ×องÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาúตําบúđ×าชัย
ÿน แúะรŠüมงานโÙรงÖารÖารจัดงานมĀÖรรมÖารจัดÖารýึÖþา
ท้องถิ่น ในÖารนําÙณะผĎ้บริĀาร บčÙúาÖรÿŠüนท้องถิ่น ผĎ้อํานüย
ÖารÿถานýึÖþา ÙรĎ บčÙúาÖรทางÖารýึÖþา แúะđด็ÖนัÖđรียนใน
ÿังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น đชŠน ÙŠาพาĀนะ ÙŠาที่
พัÖ ÙŠา đบี้ยđúี้ยง ฯúฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 36 úําดับที่ 7

โÙรงÖารจัดÖารđรียนÖารÿอนÿามภาþาใĀ้ÖับนัÖđรียนในÿถานýึÖþา 
ÿังÖัด ทต.đ×าชัยÿน

จํานüน 400,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖารÿอนภาþาตŠางประđทý
đÖี่ยüÖับÙŠาจ้าง ÙŠาตอบแทนÙรĎผĎ้ÿอนภาþาตŠางประđทý ÙŠาĀนังÿČอ
ÙŠาđอÖÿาร ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ ÙŠาจัดÖิจÖรรมýึÖþาดĎงานแĀúŠงđรียนรĎ้
ด้านภาþาแúะüัฒนธรรมตŠางประđทýđÖี่ยüÖับÙŠาúงทะđบียน
ÙŠาÿมนาÙčณ ÙŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿČ่อÿาร ÙŠา VISA ÙŠาđบี้ยđúี้ยง
ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาที่พัÖ ÙŠาđดินทาง 
ÙŠายานพาĀนะ ÙŠาธรรมđนียม ÙŠาđ×้าชม แúะÙŠาใช้จŠายอČ่นๆ
ที่đÖี่ยü×้อง ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565)
Āน้าที่ 36 úําดับที่ 6

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 49/84



โÙรงÖารจัดทําĀ้องđรียนÙčณภาพüิทยาýาÿตร์ Ùณิตýาÿตร์ 
đทÙโนโúยี แúะภาþาอังÖฤþ (SMTE)

จํานüน 185,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ÖารđรียนรĎ้ ÙŠาýึÖþาแĀúŠงđรียนรĎ้ 
ÙŠาจ้างบčÙúาÖร ฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561 - 2565) 
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) ประจําปีงบประมาณ 
พ.ý.2564 Āน้าที่ 10 úําดับที่ 1

โÙรงÖารđด็ÖปฐมüัยใÿŠใจภĎมิปัญญาท้องถิ่น จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđด็ÖปฐมüัยใÿŠใจ
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น×องýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาอาĀาร đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč อčปÖรณ์ 
ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ฯúฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 35 úําดับที่ 1

โÙรงÖารประชčมผĎ้ปÖÙรอง×องÿถานýึÖþาในÿังÖัด จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารประชčมใĀ้ÙüามรĎ้đÖี่ยüÖับÖารดĎแú
บčตรĀúาน×องผĎ้ปÖÙรอง นัÖđรียน ×องýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาอาĀาร อาĀารüŠาง đÙรČ่องดČ่ม 
ÙŠาüัÿดč ฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 35 úําดับที่ 5

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 50/84



โÙรงÖารđรียนรĎ้ÿĎŠโúÖÖü้าง จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđรียนรĎ้ÿĎŠโúÖÖü้าง×อง
ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาอาĀาร đÙรČ่อง
ดČ่ม ÙŠาüัÿดč อčปÖรณ์ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาจ้างđĀมา ฯúฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 แúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม แúะÖารđ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 35 úําดับที่ 2

ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 423,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบํารčงรัÖþาซŠอมแซมอาÙารđรียนโรงđรียนđทýบาú
đ×าชัยÿน แúะอาÙารอđนÖประÿงÙ์โรงđรียนđทýบาúđ×าชัย
ÿน แúะอČ่นๆ đชŠน ทาÿีอาÙาร ฯúฯ
  - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 2,118,239 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ปาÖÖา แฟ้ม đÙรČ่องđ×ียน แบบđรียน ÙĎŠ
มČอÙรĎ đอÖÿารงานทะđบียนนัÖđรียน แúะอČ่นๆ ฯúฯ ใĀ้ÖับýĎนย์
พัฒนาđด็Öđú็Ö แúะ โรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 51/84



üัÿดčงานบ้านงานÙรัü จํานüน 2,100,239 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาอาĀารđÿริม (นม) ดังนี้
    - ÿําĀรับโรงđรียนอนčบาúđ×าชัยÿน จํานüน 285 Ùน
Ùนúะ 7.37 บาท จํานüน 260 üัน 
    - ÿําĀรับนัÖđรียนโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน จํานüน 630 Ùน
Ùนúะ 7.37 บาท จํานüน 260 üัน 
    - ÿําĀรับนัÖđรียนýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน 
จํานüน 180 Ùน Ùนúะ 7.37 บาท จํานüน 260 üัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้แúะ
ÖารจŠายđงิน×องÿถานýึÖþาÿังÖัด อปท. พ.ý. 2562
- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบ้านงานÙรัü đชŠน น้ํายาทําÙüามÿะอาด
อาÙาร ไม้Öüาด ไม้ถĎพČ้น ฯúฯ ใĀ้ÖับÿถานýึÖþาในÿังÖัด
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จํานüน 3,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ đชŠนชčดทํา
แผú Āน้าÖาÖอนามัย ปรอทüัดไ×้ üัÿดčทางÖารแพทย์ đÙรČ่องมČอ
ทางÖารแพทย์ ฯúฯ ใĀ้ÖับÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÖารýึÖþา จํานüน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารýึÖþา đชŠน ÿČ่อแúะอčปÖรณ์đพČ่อประÖอบ
ÖารđรียนÖารÿอน ฯúฯ ×องÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 52/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 82,600 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 40,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน ใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา×องÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿนใĀ้แÖŠÖารประปาÿŠüนภĎมิภาÙ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารโทรýัพท์ จํานüน 3,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพท์×องÿถานýึÖþาในÿังÖัดđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารแúะโทรÙมนาÙม จํานüน 9,600 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรภาพ ĀรČอÙŠาโทรÿาร ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาüđทียม
ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้อินđตอร์đน็ตแúะÙŠาÿČ่อÿารอČ่น ๆ โดยใĀ้
ĀมายถึงÙŠาใช้จŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใช้จŠายที่
đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร×องýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 53/84



งบลงทุน รวม 204,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 204,000 บาท
ÙŠาตŠอđติมĀรČอดัดแปúงอาÙาร ĀรČอÿิ่งปúĎÖÿร้างตŠาง ๆ

ÙŠาซŠอมแซมอาÙารđรียน/อาÙารประÖอบ จํานüน 150,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมอาÙารđรียน/อาÙารประÖอบ 
×องโรงđรียนđทýบาúđ×าชัยÿน đชŠน ทาÿีอาÙาร ซŠอมแซมอาÙาร 
ซŠอมแซมĀúังÙาฯúฯ(ตามแบบแปúนđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 57 úําดับที่ 3

โÙรงÖารปรับปรčงýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน ต.đ×า
ชัยÿน อ.đ×าชัยÿน จ.đ×าชัยÿน

จํานüน 54,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Öđทýบาúตําบúđ×าชัย
ÿน đชŠน งานติดตั้งรางน้ําÿแตนđúÿ ฯúฯ (ตามแบบแปúนđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561 - 2565) 
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1/2564) Āน้าที1่0 úําดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 1,197,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,197,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠüนราชÖาร

อčดĀนčนโรงđรียนอนčบาúđ×าชัยÿน จํานüน 1,197,000 บาท

- đพČ่อÿนับÿนčนÙŠาใช้จŠายđป็นÙŠาอาĀารÖúางüัน ใĀ้ÖับนัÖđรียน
โรงđรียน อนčบาúđ×าชัยÿน (ÿพฐ.) ตั้งไü้ 100 đปอร์đซ็นต์ ในอัตรา
Ùนúะ 21 บาทจํานüน 285 Ùน จํานüน 200 üัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑ์แúะüิธี
Öารนําđงินรายได้×องÿถานýึÖþาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÖารýึÖþาในÿถานýึÖþาÿังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นแúะ
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 37 úําดับที่ 10

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 54/84



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 6,621,060 บาท

งบบุคลากร รวม 3,750,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,750,660 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,593,900 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี 
(Öองÿาธารณÿč×แúะÿิ่งแüดú้อม) จํานüน 4 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 78,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานđทýบาú 
จํานüน 3 ตําแĀนŠง
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดČอนแúะüิธีÖาร
จŠายđงินđดČอนแúะประโยชน์ตอบแทนอČ่น (ฉบับที่ 7) 
úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559

ÙŠาจ้างúĎÖจ้างประจํา จํานüน 192,360 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างúĎÖจ้างประจําแúะđงินปรับปรčงÙŠาจ้างúĎÖจ้าง
ประจํา จํานüน 1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖําĀนดใĀ้đงิน
ประโยชน์ตอบแทนอČ่นđป็นรายจŠายที่องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
อาจจŠายได้ พ.ý. 2559 แúะĀนังÿČอÿํานัÖงาน Öจ. Öท. แúะ 
Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558 
đรČ่อง ซัÖซ้อมแนüทางÖารÙํานüณภาระÙŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀาร
งานบčÙÙú×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 55/84



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 1,706,400 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนแÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานüน 5 อัตรา 
แúะพนัÖงานจ้างทั่üไป จํานüน 7  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 180,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüแÖŠพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ จํานüน 3 อัตรา แúะพนัÖงานจ้างทั่üไป 
จํานüน 9 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 6)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,851,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

จํานüน 120,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนđป็นÙŠาป่üยÖารชดđชยÖารงานĀรČอđüúา
ที่đÿียไปใĀ้แÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาúท้องถิ่น ผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่
ในÖารดĎแúผĎ้ÿĎงอายčที่มีภาüะพึ่งพิงในđ×ตพČ้นที่×องตน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0819.2
/ü 6290 úงüันที่ 18 ตčúาÙม 2562 แúะĀนังÿČอÿั่งÖารที่Öระทรüง
มĀาดไทยÖําĀนด

ÙŠาđชŠาบ้าน จํานüน 42,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×องพนัÖงานđทýบาú 
(Öองÿาธารณÿč×ฯ) 
- đป็นไปตามระđบียบüŠาด้üยÙŠาđชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ý.2562 แúะĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1003 úงüันที่ 13 มีนาÙม 2562

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 56/84



đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 53,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานđทýบาú 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่องประđภทแúะอัตราđงิน
บํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 1,525,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 800,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđย็บĀนังÿČอ ĀรČอđ×้าปÖĀนังÿČอÙŠา
ธรรมđนียมÙŠาúงทะđบียน ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖปฏิบัติĀน้าที่
ชําแĀúะÿčÖร ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖทําÙüามÿะอาดบริđüณ
โรงฆŠาÿัตü์ ÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖđÖ็บ×น×ยะประจํารถ
×ยะ ฯúฯ

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน 
ÙŠาđบี้ยđúี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ แúะÙŠาใช้จŠายอČ่น ๆ 
ใĀ้แÖŠพนัÖงานđทýบาú úĎÖจ้างประจํา แúะพนัÖงานจ้าง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 แúะแÖ้ไ×đพิ่ม
đติมจนถึง ฉบับที่ 3 พ.ý. 2559

โÙรงÖารจัดÖารบริÖารÿาธารณÿč× จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมใĀ้ÙüามรĎ้ÖúčŠมผĎ้ประÖอบ
ÖารในÖารÿŠงđÿริมÿč×ภาพ đชŠน ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ ÙŠาอาĀาร/
đÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
 - đป็นไปตามÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 38 úําดับที่ 4

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 57/84



โÙรงÖารพัฒนาýัÖยภาพแÖนนําÿč×ภาพในชčมชน จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมđพČ่อพัฒนาýัÖยภาพแÖนนําใน
ชčมชน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀารแúะđÙรČ่องดČ่ม 
ÙŠาüัÿดč ฯúฯ 
 - đป็นไปตามÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 42 úําดับที่ 23

ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 700,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมทรัพย์ÿิน đชŠน đÙรČ่องÙอมพิüđตอร์ 
รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน  
đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา แฟ้ม đÙรČ่องđ×ียน ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč đชŠน ถŠานไฟ ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 58/84



üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง  đชŠน  แบตđตอรี่ 
ยางนอÖ ยางใน ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จํานüน 30,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ đชŠน 
น้ํายาđÙมี ÿารđÙมีตŠาง ๆ ทรายอะđบท üัÿดčทางÖารแพทย์ 
đÙรČ่องมČอทางÖารแพทย์ ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานüน 30,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อüัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย đชŠน 
ถčงมČอ รองđท้า đÿČ้อ ĀมüÖ ผ้าÖันđปื้อนฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอร์ đชŠน Öระดาþ 
ĀมึÖđÙรČ่องพิมพ์ Ùอมพิüđตอร์ ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 59/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 26,900 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 11,400 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องýĎนย์ÿč×ภาพชčมชน ใĀ้แÖŠ 
Öารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 3,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา ใĀ้แÖŠÖารประปาÿŠüนภĎมิภาÙ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารโทรýัพท์ จํานüน 12,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพท์ ×องýĎนย์ÿč×ภาพชčมชน  
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 500 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาดüงตราไปรþณีย์ ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 60/84



งบลงทุน รวม 918,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
Ùรčภัณฑ์Ùอมพิüđตอร์ĀรČออิđú็ÖทรอนิÖÿ์

đÙรČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานüน 7,500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer)  จํานüน 1 ชčด 
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐาน
Ùรčภัณฑ์ Ùอมพิüđตอร์ตามประÖาýÖระทรüงดิจิตัúđพČ่อđýรþฐÖิจ
แúะÿังÙม ประจําปีที่จัดซČ้อ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 911,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿร้างอาÙาร ĀรČอÿิ่งปúĎÖÿร้างตŠาง ๆ

โÙรงÖารÖŠอÿร้างÿถานÿงđÙราĀ์ÿัตü์ในđ×ตđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน จํานüน 911,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖŠอÿร้างÿถานÿงđÙราะĀ์ÿัตü์ในđ×ตđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน (ตามแบบแปúนđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2542
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561 - 2565) 
đพิ่มđติม (ฉบับที่1/2564) Āน้าที่ 7 úําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์Öรประชาชน

โÙรงÖารดําđนินงานตามแนüทางพระราชดําริด้านÿาธารณÿč× จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้Öับชčมชนในđ×ตđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน จํานüน 5 ชčมชน ๆ úะ 20,000 บาท ÿําĀรับดําđนินงาน
ตามแนüทางโÙรงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿč×
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอčดĀนčน
×อง องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2561 –2565)
Āน้าที่ 42 úําดับที่ 22

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 61/84



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฉีดüัÙซีนป้องÖันÙüบÙčมโรÙพิþ
ÿčนั×บ้า
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0801.5
/ü0120 úงüันที่ 12 มÖราÙม 2560
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.6
/ü3526 úงüันที่ 13 มิถčนายน 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
จัดÿüัÿดิภาพÿัตü์×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüน
มาÖ ที่ มท 0810.5/ü 827 úงüันที่ 1 มีนาÙม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.7/ü1687
 úงüันที่ 26 đมþายน 2562 ฯúฯ
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 38 úําดับที่ 1  แúะđปúี่ยนแปúง (ฉบับที่ 1) 
ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2564 Āน้าที่ 4 úําดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 658,960 บาท

งบบุคลากร รวม 558,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 558,960 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 355,320 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมทั้งđงินปรับปรčง
đงินđดČอนพนัÖงานđทýบาúประจําปี
(ÿํานัÖปúัดđทýบาú) จํานüน 1 อัตรา 
 - đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 62/84



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 203,640 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทนแÖŠ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐาน ทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีüิตÖúčŠมÿตรี จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÖúčŠมÿตรีแúะใĀ้
ÙüามรĎ้ด้านÖารใช้ชีüิตในÿังÙมอยŠางมีÙüามÿč× 
đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาพาĀนะ ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüย
đĀúČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2560แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 44 úําดับที่ 8

โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีüิตđด็Öแúะđยาüชน จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠÖúčŠมđด็Ö
đยาüชนด้านÖารใช้ชีüิตในÿังÙมอยŠางมีÙüามÿč× đชŠน ÙŠาตอบแทน
üิทยาÖร ÙŠาพาĀนะ ÙŠาอาĀารแúะÙŠาđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüย
đĀúČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2560แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 44 úําดับที่ 5

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 63/84



โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีüิตผĎ้ด้อยโอÖาÿแúะÙรอบÙรัüผĎ้มีรายได้
น้อย

จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมผĎ้ด้อยโอÖาÿแúะ
ÙรอบÙรัüผĎ้มีรายได้น้อย ใĀ้ÙüามรĎ้ด้านÖารใช้ชีüิตในÿังÙม
ได้อยŠางมีÙüามÿč× đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาพาĀนะ 
ÙŠาอาĀาร แúะÙŠาđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüย
đĀúČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2560แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 45 úําดับที่ 12

โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีüิตผĎ้พิÖาร จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมผĎ้พิÖารแúะใĀ้Ùüาม
รĎ้ด้านÖารใช้ชีüิตในÿังÙมได้อยŠางมีÙüามÿč×đชŠน ÙŠาตอบแทน
üิทยาÖร ÙŠาพาĀนะ ÙŠาอาĀารแúะÙŠาđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüย
đĀúČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2560แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561
แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 44 úําดับที่ 7

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 64/84



โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีüิตผĎ้ÿĎงอายč จํานüน 70,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรม ประชčม ÿัมมนา ดĎงาน ผĎ้ÿĎง
อายčในđ×ตđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร 
ÙŠาอาĀาร đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาüัÿดč ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565)
Āน้าที่ 44 úําดับที่ 6

โÙรงÖารพัฒนาýัÖยภาพýĎนย์พัฒนาÙรอบÙรัüในชčมชนđ×ตđทýบาú
ตําบúđ×าชัยÿน

จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมýĎนย์พัฒนาÙรอบ
Ùรัüในชčมชนđ×ตđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาตอบแทน
üิทยาÖร ÙŠาพาĀนะ ÙŠาอาĀารแúะÙŠาđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพČ่อชŠüย
đĀúČอประชาชนตามอํานาจĀน้าที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2560แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý.2561 แúะ
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะ
Öารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557แúะที่
แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 46 úําดับที่ 15

โÙรงÖารÿŠงđÿริมประชาธิปไตยในชčมชนđ×ตđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖđจ้าĀน้าที่ ประชาชนđ×ต×อง
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร
แúะ  đÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 46 úําดับที่ 16

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 65/84



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดčÖารđÖþตร จํานüน 100,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร đชŠน ปč๋ย พันธč์ไม้ พันธč์ÿัตü์ตŠ่างๆ
พันธč์ไม้ดอÖไม้ประดับ แúะüัÿดčในÖารตÖแตŠงÿüนÿาธารณะ ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,590,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,590,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,260,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาจ้างđĀมาทําÙüามÿะอาดถนน ซอย ทางđท้า ÙĎระบายน้ํา ในđ×ต
đทýบาú

จํานüน 660,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาทําÙüามÿะอาดถนน ซอย ทางđท้า 
ÙĎระบายน้ําในđ×ตđทýบาú  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 54 úําดับที่ 7

ÙŠาบริÖารÖําจัด×ยะ จํานüน 600,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÖําจัด×ยะ
ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
üัÿดčงานบ้านงานÙรัü จํานüน 30,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบ้านงานÙรัü đชŠน ไม้Öüาด ถัง×ยะ 
น้ํายาทําÙüามÿะอาด ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 66/84



üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 300,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น đชŠน น้ํามัน
ดีđซú น้ํามันđบนซินน้ํามันĀúŠอúČ่น ฯúฯ ÿําĀรับรถĀ้องđย็น 
รถจัÖรยานยนต์ รถบรรทčÖ×ยะ รถดĎดÿิ่งปฏิÖĎú 
รถบรรทčÖđÙรน ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 68,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 68,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 68,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖาร×ยะÿร้างÙŠาúดปัญĀาÿิ่งแüดú้อม จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงđÿริมใĀ้ประชาชนÿามารถúด 
ÙัดแยÖแúะนํา×ยะไปใช้ประโยชน์ÿĎงÿčด แúะđพČ่อÿŠงđÿริมÖารÙัด
แยÖ×ยะตั้งแตŠต้นทางในÖารดําđนินÖิจÖรรมถนนปúอดถัง ฯúฯ
 đชŠน ÙŠาüัÿดč ÙŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ ฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496 แúะระđบียบüŠา
ด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2557 แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 56 úําดับที่ 1

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 67/84



โÙรงÖารป้องÖันแúะแÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด จํานüน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารจัดÖิจÖรรมรณรงÙ์ป้องÖัน
แúะแÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด จัดÖิจÖรรมใĀ้ÙüามรĎ้Ùüามđ×้าใจ
ปัญĀายาđÿพติดแÖŠชčมชน đชŠน ÙŠาüัÿดčตŠางๆ ÙŠาตอบแทน
üิทยาÖร ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรČ่องดČ่ม ÙŠาอาĀาร ฯúฯ
-đป็นไปตามระđบียบüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÖารđ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557 
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561- 2565) 
Āน้าที่ 39 úําดับที่ 6

โÙรงÖารพัฒนาýัÖยภาพอาÿาÿมัÙรท้องถิ่นรัÖþ์โúÖ (อถú.) จํานüน 20,000 บาท

  -đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠแÖนนําอาÿา
ÿมัÙรท้องถิ่นรัÖþ์โúÖ (อถú.) đÖี่ยüÖับÖารจัดÖารÿิ่งแüดú้อมใน
ชčมชน đชŠน ÙŠาüัÿดč ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารüŠาง
แúะđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอจังĀüัดพัทúčง ดŠüนที่ÿčด ที่ พท 0023.3/
ü2375 úงüันที่ 28 đมþายน 2564
 -đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2564 
Āน้าที่ 13 úําดับที่ 1

โÙรงÖารรณรงÙ์แúะป้องÖันโรÙไ×้đúČอดออÖแúะโรÙตามฤดĎÖาú จํานüน 5,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖาร đชŠน ÙŠาจัดทําป้าย
ประชาÿัมพันธ์  ÙŠาüัÿดč อčปÖรณ์ ฯúฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561-2565) 
Āน้าที่ 47 úําดับที่ 2

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 68/84



โÙรงÖารÿŠงđÿริมป้องÖันโรÙ×าดÿารไอโอดีน จํานüน 3,000 บาท

-đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠประชาชนในđ×ต
đทýบาú đชŠน ÙŠาป้ายรณรงÙ์ ประชาÿัมพันธ์ 
ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร 
ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรČ่องดČ่มฯúฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿčด ที่ มท 0810.5/1175 úงüันที่ 25 đมþายน 2561 ,ĀนังÿČอ
ÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0810.5/ ü 0120 
úงüันที่ 12 มÖราÙม 2560 แúะระđบียบÖระทรüงมĀาดüŠาด้üย
ÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม
×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 47 úําดับที่ 5

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารป้องÖันโรÙđอดÿ์แúะโรÙติดตŠอทาง
đพýÿัมพันธ์

จํานüน 5,000 บาท

-đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แÖŠประชาชนในđ×ต
đทýบาú đชŠน ÙŠาüัÿดč ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร 
ÙŠาอาĀารüŠางแúะđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561-2565) 
Āน้าที่ 47 úําดับที่ 1

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,434,600 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 108,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčง 
- ÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จํานüน 1 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 69/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 12,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüพนัÖงานจ้างทั่ü
ไป จํานüน 1 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ ๒)

งบดĞาเนินงาน รวม 888,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 180,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบčÙÙúภายนอÖปฏิบัติĀน้าที่ประจําÿระ
üŠายน้ําđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารÖิจÖรรมüันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารจัดงานüันđด็Ö
แĀŠงชาติประจําปี 2565 đชŠน ÙŠาใช้จŠายในพิธีÖาร 
ÙŠา×อง×üัญ ×องรางüัú đงินรางüัú ÙŠาอาĀารแúะđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561 – 2565) 
Āน้าที่ 48 úําดับที่ 3

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 70/84



โÙรงÖารÿŠงทีมนัÖÖีฬาÖรีฑา นัÖđรียน đยาüชน แúะประชาชนในđ×ต
đทýบาú

จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารÿŠงทีมนัÖÖีฬา Öรีฑา ที่đป็นนัÖđรียน
đยาüชน แúะประชาชน ในđ×ตđทýบาú đพČ่อđ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ัน
ÖีฬาแúะÖรีฑาประđภทตŠางๆ đชŠน ÙŠาใช้จŠายในÖารđÖ็บตัüนัÖ
Öีฬา  ÙŠาอาĀาร/đÙรČ่องดČ่ม ÙŠาอčปÖรณ์Öีฬา ÙŠาชčดนัÖ
Öีฬา/ชčดÖรีฑาพร้อมรองđท้า ถčงđท้า ÙŠาที่พัÖ ÙŠายานพาĀนะ 
ÙŠาđบี้ยđúี้ยงÿําĀรับนัÖÖีฬา นัÖÖรีฑา ผĎ้ฝึÖซ้อม ĀรČอผĎ้ÙüบÙčมทีม 
แúะđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยü×้อง ฯúฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาแúะÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đ×้ารŠüมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561 – 2565) 
Āน้าที่ 51 úําดับที่ 12

ค่าวัสดุ รวม 246,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาþ ĀมึÖ ปาÖÖา แฟ้ม đÙรČ่องđ×ียน แúะอČ่นๆ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčงานบ้านงานÙรัü จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčงานบ้านงานÙรัü đชŠน น้ํายาทําÙüามÿะอาด
อาÙาร ไม้Öüาด ไม้ถĎพČ้น ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 71/84



üัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ จํานüน 100,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อüัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารแพทย์ ÿําĀรับÿระ
üŠายน้ําđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน đชŠน อčปÖรณ์ตรüจÿอบÙčณภาพ
น้ํา đÖúČอÿําĀรับÿระüŠายน้ํา ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 1,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčโฆþณาแúะđผยแพรŠ 
đชŠน แผŠนป้าย Öระดาþ โปÿđตอร์ ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđÙรČ่องแตŠงÖาย จํานüน 25,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÿČ้อชĎชีพ ฯúฯ ÿําĀรับÿะüŠายน้ํา 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÖีฬา จํานüน 100,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อüัÿดčÖีฬาตŠาง ๆ
 đชŠน ฟčตบอú üอúđúย์บอú ฯúฯ      
 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อüัÿดčอčปÖรณ์ตŠางÿําĀรับจัดÖารđรียนÖาร
ÿอนüŠายน้ํา đชŠน อčปÖรณ์ชŠüยúอยตัü อčปÖรณ์ชŠüยชีüิต
úĎÖบอúÿระน้ํา ĀŠüงยางüŠายน้ํา แผŠนโฟมüŠายน้ํา đ×็ม×ัดüŠาย
น้ํา ÖระดานĀัดüŠายน้ํา ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 72/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 162,600 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 100,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องÿระüŠายน้ําđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน ใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 50,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา×องÿระüŠายน้ําđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿนใĀ้แÖŠÖารประปาÿŠüนภĎมิภาÙ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารโทรýัพท์ จํานüน 2,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพท์×องÿระüŠายน้ําđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 1,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาดüงตราไปรþณีย์ ÙŠาบริÖารไปรþณีย์
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 73/84



ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารแúะโทรÙมนาÙม จํานüน 9,600 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรภาพ ĀรČอÙŠาโทรÿาร ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาüđทียม
ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้อินđตอร์đน็ตแúะÙŠาÿČ่อÿารอČ่น ๆ โดยใĀ้
ĀมายถึงÙŠาใช้จŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖúŠาüแúะÙŠาใช้จŠายที่
đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร×องÿระüŠายน้ําđทýบาúตําบú
đ×าชัยÿน
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 426,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 426,000 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

ตĎ้ú็อÖđÖอร์ จํานüน 16,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อตĎ้ú๊อÖđÖอร์แบบ 18 ชŠอง แบบมีมČอจับชนิด
ฝังÙčณÿมบัติตามมาตรฐานÙรčภัณฑ์อčตÿาĀÖรรม (มอÖ.) 
จํานüน 2 ตĎ้
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

Ùรčภัณฑ์ไฟฟ้าแúะüิทยč

ตĎ้úําโพงอđนÖประÿงÙ์ แบบđÙúČ่อนที่ จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อÙรčภัณฑ์ตĎ้úําโพงอđนÖประÿงÙ์ 
แบบđÙúČ่อนที่ จํานüน 1 ตัü
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 74/84



Ùรčภัณฑ์Öีฬา

đÙรČ่องออÖÖําúังÖายÖúางแจ้ง จํานüน 400,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อÙรčภัณฑ์đÙรČ่องออÖÖําúังÖายÖúางแจ้ง
ประđภทตŠางๆ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย
งบประมาณรายจŠายประจําปี×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561 - 2565) 
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3/2563) Āน้าที่ 25

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 7,912,756 บาท

งบบุคลากร รวม 3,850,956 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,850,956 บาท
đงินđดČอน×้าราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จํานüน 1,384,800 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินđดČอนพนัÖงานđทýบาú พร้อมđงินปรับปรčงđงิน
đดČอนพนัÖงานประจําปี (ÖองชŠาง) จํานüน 5 อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúางÖารบริĀารงาน
บčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น (ฉบับที่ 9) ×้อ 3

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 60,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานđทýบาú  
จํานüน 3 อัตรา   
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿํานัÖงาน Öจ. Öท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ü138 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558 đรČ่อง ซัÖซ้อมแนüทาง
ÖารÙํานüณภาระÙŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙú×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นแúะประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖาร
บริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúาง
ÖารบริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น 
ฉบับที่ 7 úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 75/84



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานüน 2,196,276 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป 
จํานüน 12 อัตรา ÙŠาตอบแทนแúะđงินปรับปรčงÙŠาตอบแทน
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จํานüน  5 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú 
đรČ่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
úงüันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ý. 2557

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จํานüน 209,880 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราüแÖŠพนัÖงานจ้าง
ทั่üไป จํานüน 12 อัตรา แúะพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
จํานüน 5 อัตรา     
- đป็นไปตามĀนังÿČอÿํานัÖงาน Öจ. Öท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ü138 úงüันที่ 30 ธันüาÙม 2558 đรČ่อง ซัÖซ้อมแนüทาง
ÖารÙํานüณภาระÙŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงานบčÙÙú×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นแúะประÖาýÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖาร
บริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น đรČ่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖúาง
ÖารบริĀารงานบčÙÙúÿŠüนท้องถิ่น 
ฉบับที่ 7 úงüันที่ 7 มีนาÙม 2559
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงาน
đทýบาú đรČ่อง ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
đทýบาú úĎÖจ้าง แúะพนัÖงานจ้าง×องđทýบาúได้รับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่üÙราü (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,746,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจ้างประจํา จํานüน 30,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องพนัÖงานđทýบาú
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿčด ที่ ÖÙ 0422.3
/ü257 úงüันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรČ่อง ประđภทแúะอัตรา
đงินบํารčงÖารýึÖþาแúะÙŠาđúŠาđรียน

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 76/84



ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđย็บĀนังÿČอ ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า ÙŠาติดตั้ง
ประปา ÙŠาติดตั้งโทรýัพท์ ÙŠาโฆþณาแúะđผยแพรŠ ÙŠาจ้าง
รังüัด ตรüจÿอบđนČ้อที่แúะแนüđ×ต ÙŠาจ้างđย็บผ้าใบÙúčม
đต็นท์ ฯúฯ

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 20,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ย
đúี้ยง ÙŠาđดินทาง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖแúะÙŠาใช้จŠายอČ่น ๆ 
ใĀ้แÖŠพนัÖงานđทýบาúแúะพนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2559

ÙŠาบํารčงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 310,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารบํารčงรัÖþา ซŠอมแซม
ทรัพย์ÿิน Ùรčภัณฑ์ที่ชํารčด ฯúฯ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 1,035,000 บาท
üัÿดčÿํานัÖงาน จํานüน 20,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿํานัÖงาน  đชŠน Öระดาþ  ปาÖÖา  ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 77/84



üัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč จํานüน 400,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟ้าแúะüิทยč  đชŠน ÿายไฟฟ้า 
ÿายอาÖาý Öิ่งโÙม ไฟฟ้า Āúอดไฟฟ้าÿาธารณะ ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčÖŠอÿร้าง จํานüน 500,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿร้าง đชŠน ปĎนซีđมนต์ ทราย đĀú็Ö 
ĀินđúČ่อย Ù้อน แผŠนÿติÖđÖอร์ÿะท้อนแÿง ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง จํานüน 5,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčยานพาĀนะแúะ×นÿŠง đชŠน ÙŠาแบตđตอรี่ 
ยางนอÖ ฯúฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่นÿําĀรับđÙรČ่องตัดĀญ้า
ฯúฯ đชŠน น้ํามันดีđซú น้ํามันđบนซิน น้ํามันĀúŠอúČ่นตŠางๆ ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 78/84



üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จํานüน 10,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอร์ đชŠน แผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×้อมĎúผงĀมึÖÙอมพิüđตอร์ đมาÿ์ ÖระดาþตŠอđนČ่อง ฯúฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 251,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 250,000 บาท

 - đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้าÿาธารณะđÖินÿิทธิ์ ใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้า
ÿŠüนภĎมิภาÙ 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จํานüน 1,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาดüงตราไปรþณีย์ ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ ฯúฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 2,315,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 127,800 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

đÙรČ่องปรับอาÖาýแบบตั้งพČ้นĀรČอแบบแ×üน ×นาด 24,000 BTU จํานüน 42,500 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องปรับอาÖาýแบบตั้งพČ้นĀรČอแบบ
แ×üน (ระบบอินđüอร์đตอร์) ×นาด 24,000 BTU จํานüน 1 ชčด
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1095 úü. 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 79/84



Ùรčภัณฑ์ÖารđÖþตร

đúČ่อยโซŠยนต์ จํานüน 9,000 บาท

-đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđúČ่อยโซŠยนต์ จํานüน 1 ชčด
-đป็นไปตามราÙาที่ได้ÿČบมาจาÖท้องตúาดที่จําĀนŠายแú้üจึงนํามา
ตั้งจŠายตามราÙานี้

Ùรčภัณฑ์งานบ้านงานÙรัü

đÙรČ่องฉีดน้ําแรงดันÿĎง จํานüน 28,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องฉีดน้ําแรงดันÿĎง ชนิดđÙรČ่องยนต์ แรง
ดันไมŠน้อยÖüŠา 180 บาร์ จํานüน 1 ชčด
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ü1095 úü. 28 พฤþภาÙม 2564

Ùรčภัณฑ์Ùอมพิüđตอร์ĀรČออิđú็ÖทรอนิÖÿ์

đÙรČ่องÙอมพิüđตอร์ÿําĀรับÿํานัÖงาน (จอแÿดงภาพไมŠน้อยÖüŠา 19 
นิ้ü)

จํานüน 34,000 บาท

- đพČ่อจัดซČ้อđป็นđÙรČ่องÙอมพิüđตอร์ÿําĀรับÿํานัÖงาน (จอแÿดง
ภาพไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จํานüน 2 ชčด ราÙาชčดúะ 17,000
 บาท รüมđป็นđงิน 34,000 บาท
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐานÙรčภัณฑ์
Ùอมพิüđตอร์ตามประÖาýÖระทรüงดิจิตัúđพČ่อđýรþฐÖิจแúะÿังÙม
ประจําปีที่จัดซČ้อ

đÙรČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ Ink tank printer จํานüน 4,300 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ Ink tank printer จํานüน 1 ชčด
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์แúะระบบÙอมพิüđตอร์ปี 2563

đÙรČ่องพิมพ์đúđซอร์ĀรČอ Led ÿี ชนิด Network จํานüน 10,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพ์đúđซอร์ĀรČอ Led 
ÿี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที) จํานüน 1 ชčด
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราÙาÖúางแúะÙčณúัÖþะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์แúะระบบÙอมพิüđตอร์ปี 2563

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 80/84



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,188,000 บาท
ÙŠาปรับปรčงที่ดินแúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

โÙรงÖารปรับปรčงผิüจราจรแอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีตแúะÖŠอÿร้างÙĎ
ระบายน้ําถนนÿายจรĎญอčทิý ĀมĎŠที่ 10 ต.đ×าชัยÿน อ.đ×าชัยÿน จ
.พัทúčง

จํานüน 2,188,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงผิüจราจรแอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีต ×นาด
Öü้าง 5.05 đมตร ยาü 176 đมตร Āนา 0.05 đมตร พČ้นผิüจราจร
ไมŠน้อยÖüŠา 888 ตารางđมตร พร้อมÙĎระบายน้ํา Ùÿú. 
(ตามแบบแปúนđทýบาúตําบúđ×าชัยÿน)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú พ.ý. 2496
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะ×ั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀ้แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2561 - 2565) 
đปúี่ยนแปúง (ฉบับที่ 1/2564) Āน้าที่  7 úําดับที่ 1

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 81/84



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบอาชีพแúะÖารมีรายได้ตามแนüทาง
đýรþฐÖิจพอđพียง

จํานüน 100,000 บาท

- đพČ่อđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบ
อาชีพแúะÖารมีรายได้ตามแนüทางđýรþฐÖิจพอđพียง ได้แÖŠ 
ÖารจัดอบรมใĀ้ÙüามรĎ้แúะฝึÖอาชีพ đชŠน ÙŠาตอบแทนüิทยาÖร 
ÙŠาอาĀารแúะđÙรČ่องดČ่ม ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿčดที่ 
มท 0891.4/ü 1659 úü 25 ÿ.Ù. 2553 แúะระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมแúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2557
แúะที่แÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2561–2565) 
Āน้าที่ 34 úําดับที่ 1     

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 330,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้าตúาดÿดđทýบาúใĀ้แÖŠÖารไฟฟ้า
ÿŠüนภĎมิภาÙ
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 82/84



ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 130,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา×องตúาดÿดđทýบาú ใĀ้แÖŠÖารประปา
ÿŠüนภĎมิภาÙ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 602,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 602,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
üัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงแúะĀúŠอúČ่น đชŠน แÖ๊ÿĀčงต้ม 
น้ํามันดีđซú น้ํามันđบนซิน ฯúฯ 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 402,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้า×องโรงฆŠาÿัตü์แúะโรงงานแปรรĎปđนČ้อÿัตü์
đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน 
 - đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาú จํานüน 200,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปา×องโรงฆŠาÿัตü์แúะโรงงานแปรรĎปđนČ้อ
ÿัตü์đทýบาúตําบúđ×าชัยÿน 
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:25 Āน้า : 83/84



ÙŠาบริÖารโทรýัพท์ จํานüน 2,000 บาท

- đพČ่อจŠายđป็นÙŠาโทรýัพท์×องโรงฆŠาÿัตü์  
- đป็นไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น 
ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564 
đรČ่อง รĎปแบบแúะÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠาย 
งบประมาณรายจŠายประจํา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:26 Āน้า : 84/84



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 341,700

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,212,600

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

423,000

đงินสĞารองจŠาย 508,906

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 1,075,200

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 36,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 4,290,000

đงินชŠวยพิđศษ

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

30,000

คŠาบĞารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

39,700

คŠาสบทบÖองทุนระบบ
ĀลัÖประÖันสุขภาพ

79,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

33,500

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

10,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 341,700

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,212,600

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

423,000

đงินสĞารองจŠาย 508,906

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 1,075,200

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 36,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 4,290,000

đงินชŠวยพิđศษ

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

30,000

คŠาบĞารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

39,700

คŠาสบทบÖองทุนระบบ
ĀลัÖประÖันสุขภาพ

79,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

33,500

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

20,000

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

816,000

สมทบÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชนผĎšสĎงอายุđทศบาลฯ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

20,000

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

816,000

สมทบÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชนผĎšสĎงอายุđทศบาลฯ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

120,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,490,400

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

120,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 207,840 192,360

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,589,600 1,947,120 1,706,400 203,640

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

7,036,380 595,800 16,938,540 1,593,900 355,320

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 324,000 78,000 78,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

138,000 48,000 1,855,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

246,780 215,460 180,000

đงินวิทยฐานะ 5,980,219

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 222,000 42,000

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

20,000 50,000 120,000

คŠาđบีĚยประชุม 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

127,000 58,000 53,000

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 704,400 700,000 428,000 700,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

695,520

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 400,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 2,196,276 8,751,036

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,384,800 27,904,740

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

2,041,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

12,000 209,880 864,120

đงินวิทยฐานะ 5,980,219

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 264,000

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

190,000

คŠาđบีĚยประชุม 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

30,000 268,000

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 310,000 2,842,400

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

25,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 210,000 324,000 500,000 830,000

คŠาของขวัญ คŠาพวง
มาลัย ชŠอดอÖไมš

5,000

คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 253,800

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว)

1,473,000

คŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผĎšđรียน

346,500

คŠาจšางđĀมาทĞาความ
สะอาดถนน ซอย ทาง
đทšา คĎระบายนĚĞา ในđขต
đทศบาล

660,000

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อม
ตŠอระบบอินđตอร์đน็ตไรš
สาย

7,200

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อม
ตŠออินđตอร์đน็ตความđร็ว
สĎง

9,600

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

25,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 180,000 100,000 2,144,000

คŠาของขวัญ คŠาพวง
มาลัย ชŠอดอÖไมš

5,000

คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 253,800

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน 
(รายĀัว)

1,473,000

คŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผĎšđรียน

346,500

คŠาจšางđĀมาทĞาความ
สะอาดถนน ซอย ทาง
đทšา คĎระบายนĚĞา ในđขต
đทศบาล

660,000

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อม
ตŠอระบบอินđตอร์đน็ตไรš
สาย

7,200

คŠาใชšจŠายในÖารđชื่อม
ตŠออินđตอร์đน็ตความđร็ว
สĎง

9,600

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

220,000 10,000 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารปรับ
ปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

10,000

คŠาใชšจŠายในÖาร
พัฒนาÖารจัดÖารศึÖษา
โดยใชšโรงđรียนđป็นฐาน
ในÖารพัฒนาทšองถิ่น 
(SBMLD)

375,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
พนัÖงานครĎđทศบาล/ผĎš
ชŠวยครĎ/
ครĎผĎšดĎแลđด็Ö/ผĎšชŠวยครĎผĎš
ดĎแลđด็Ö

150,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
Āšองสมุดโรงđรียน

30,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
แĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์
ป้องÖันยาđสพติดใน
สถานศึÖษา

21,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

20,000 260,000

คŠาใชšจŠายในÖารปรับ
ปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

10,000

คŠาใชšจŠายในÖาร
พัฒนาÖารจัดÖารศึÖษา
โดยใชšโรงđรียนđป็นฐาน
ในÖารพัฒนาทšองถิ่น 
(SBMLD)

375,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
พนัÖงานครĎđทศบาล/ผĎš
ชŠวยครĎ/
ครĎผĎšดĎแลđด็Ö/ผĎšชŠวยครĎผĎš
ดĎแลđด็Ö

150,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
Āšองสมุดโรงđรียน

30,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
แĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์
ป้องÖันยาđสพติดใน
สถานศึÖษา

21,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚง 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
ÖารจัดÖระบวนÖาร
đรียนÖารสอนÖารบริ
Āาร
ตามĀลัÖปรัชญาของ
đศรษฐÖิจพอđพียง”
สถานศึÖษาพอđพียง” สĎŠ
“ศĎนย์ÖารđรียนรĎšตาม
ĀลัÖปรัชญาของ
đศรษฐÖิจพอđพียง”

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานใน
สถานศึÖษาสังÖัด อปท.

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่จัดทĞาแผน
พัฒนาÖารศึÖษาดีđดŠน

20,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นและสถานศึÖษาที่จัด
ทĞาแผนพัฒนาÖารศึÖษา
ดีđดŠน

30,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับรัฐพิธี
และวันสĞาคัญทาง
ราชÖารตŠางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
ÖารจัดÖระบวนÖาร
đรียนÖารสอนÖารบริ
Āาร
ตามĀลัÖปรัชญาของ
đศรษฐÖิจพอđพียง”
สถานศึÖษาพอđพียง” สĎŠ
“ศĎนย์ÖารđรียนรĎšตาม
ĀลัÖปรัชญาของ
đศรษฐÖิจพอđพียง”

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานใน
สถานศึÖษาสังÖัด อปท.

50,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่จัดทĞาแผน
พัฒนาÖารศึÖษาดีđดŠน

20,000

คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นและสถานศึÖษาที่จัด
ทĞาแผนพัฒนาÖารศึÖษา
ดีđดŠน

30,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับรัฐพิธี
และวันสĞาคัญทาง
ราชÖารตŠางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสŠง
đสริมศัÖยภาพÖาร
จัดÖารศึÖษาของทšองถิ่น
(คŠาปŦจจัยพืĚนฐานสĞาĀรับ
นัÖđรียนยาÖจน)

100,000

คŠาบริÖารÖĞาจัดขยะ 600,000

คŠาĀนังสือđรียน 400,500

คŠาอาĀารÖลางวันนัÖ
đรียน

3,572,100

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 241,200

โครงÖารÖิจÖรรมวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

โครงÖารขยะสรšางคŠาลด
ปŦญĀาสิ่งแวดลšอม

30,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ภารÖิจศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ตŠอตšานÖารทุจริตจังĀวัด
พัทลุง

5,000

โครงÖารđขšารŠวมแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖารของ
สถานศึÖษาในสังÖัด

100,000

โครงÖารจัดÖารบริÖาร
สาธารณสุข

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสŠง
đสริมศัÖยภาพÖาร
จัดÖารศึÖษาของทšองถิ่น
(คŠาปŦจจัยพืĚนฐานสĞาĀรับ
นัÖđรียนยาÖจน)

100,000

คŠาบริÖารÖĞาจัดขยะ 600,000

คŠาĀนังสือđรียน 400,500

คŠาอาĀารÖลางวันนัÖ
đรียน

3,572,100

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 241,200

โครงÖารÖิจÖรรมวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

100,000 100,000

โครงÖารขยะสรšางคŠาลด
ปŦญĀาสิ่งแวดลšอม

30,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ภารÖิจศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ตŠอตšานÖารทุจริตจังĀวัด
พัทลุง

5,000

โครงÖารđขšารŠวมแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖารของ
สถานศึÖษาในสังÖัด

100,000

โครงÖารจัดÖารบริÖาร
สาธารณสุข

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖารđรียน
ÖารสอนสามภาษาใĀš
ÖับนัÖđรียนในสถาน
ศึÖษา สังÖัด ทต.đขาชัย
สน

400,000

โครงÖารจัดทĞาĀšองđรียน
คุณภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ đทคโนโลยี 
และภาษาอังÖฤษ 
(SMTE)

185,000

โครงÖารจัดđวที
ประชาคมระดับชุมชน
และระดับตĞาบล

3,000

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใสŠ
ใจภĎมิปŦญญาทšองถิ่น

20,000

โครงÖารถนนคนđดิน 10,000

โครงÖารประชุมผĎš
ปÖครองของสถาน
ศึÖษาในสังÖัด

10,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

15,000

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์
ขšอมĎลขŠาวสารของ
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

2,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖารđรียน
ÖารสอนสามภาษาใĀš
ÖับนัÖđรียนในสถาน
ศึÖษา สังÖัด ทต.đขาชัย
สน

400,000

โครงÖารจัดทĞาĀšองđรียน
คุณภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ đทคโนโลยี 
และภาษาอังÖฤษ 
(SMTE)

185,000

โครงÖารจัดđวที
ประชาคมระดับชุมชน
และระดับตĞาบล

3,000

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใสŠ
ใจภĎมิปŦญญาทšองถิ่น

20,000

โครงÖารถนนคนđดิน 10,000

โครงÖารประชุมผĎš
ปÖครองของสถาน
ศึÖษาในสังÖัด

10,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

15,000

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์
ขšอมĎลขŠาวสารของ
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

2,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปŦญĀายาđสพติด

5,000

โครงÖารฝึÖอบรม 
ศึÖษาดĎงาน

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมใĀš
ความรĎšแÖŠđจšาĀนšาที่
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย ประชาชน 
ĀนŠวยงานภายนอÖ และ
đครือขŠาย

10,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตÖลุŠมสตรี

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšดšอยโอÖาสและ
ครอบครัวผĎšมีรายไดšนšอย

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšพิÖาร

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšสĎงอายุ

70,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ
ในชุมชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปŦญĀายาđสพติด

5,000

โครงÖารฝึÖอบรม 
ศึÖษาดĎงาน

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมใĀš
ความรĎšแÖŠđจšาĀนšาที่
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย ประชาชน 
ĀนŠวยงานภายนอÖ และ
đครือขŠาย

10,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตÖลุŠมสตรี

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšดšอยโอÖาสและ
ครอบครัวผĎšมีรายไดšนšอย

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšพิÖาร

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšสĎงอายุ

70,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ
ในชุมชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพศĎนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

5,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ (อถล.)

20,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ
บริĀารงานตามĀลัÖธร
รมาภิบาล

5,000

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ
และโรคตามฤดĎÖาล

5,000

โครงÖารรŠวมÖิจÖรรม
วันสตรีสาÖล

5,000

โครงÖารđรียนรĎšสĎŠโลÖ
Öวšาง

10,000

โครงÖารลานดนตรี 100,000

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬา
Öรีฑา นัÖđรียน đยาวชน 
และประชาชนในđขต
đทศบาล

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพศĎนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

5,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ทšองถิ่นรัÖษ์โลÖ (อถล.)

20,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ
บริĀารงานตามĀลัÖธร
รมาภิบาล

5,000

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ
และโรคตามฤดĎÖาล

5,000

โครงÖารรŠวมÖิจÖรรม
วันสตรีสาÖล

5,000

โครงÖารđรียนรĎšสĎŠโลÖ
Öวšาง

10,000

โครงÖารลานดนตรี 100,000

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬา
Öรีฑา นัÖđรียน đยาวชน 
และประชาชนในđขต
đทศบาล

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ประÖอบอาชีพและÖาร
มีรายไดšตามแนวทาง
đศรษฐÖิจพอđพียง

โครงÖารสŠงđสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน
đขตđทศบาลตĞาบลđขา
ชัยสน

5,000

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖัน
โรคขาดสารไอโอดีน

3,000

โครงÖารสŠงđสริมสนับ
สนุนÖารป้องÖันโรค
đอดส์และโรคติดตŠอทาง
đพศสัมพันธ์

5,000

โครงÖารสรšางความ
โปรŠงใสในÖารปฏิบัติ
ราชÖาร

5,000

โครงÖารใĀšความรĎš
ÖฎĀมายแÖŠประชาชน

5,000

โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่ม
ความรĎšใĀšแÖŠผĎšบริĀาร ผĎš
ชŠวยผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภาđทศบาตĞาบลđขาชัย
สน

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ประÖอบอาชีพและÖาร
มีรายไดšตามแนวทาง
đศรษฐÖิจพอđพียง

100,000 100,000

โครงÖารสŠงđสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน
đขตđทศบาลตĞาบลđขา
ชัยสน

5,000

โครงÖารสŠงđสริมป้องÖัน
โรคขาดสารไอโอดีน

3,000

โครงÖารสŠงđสริมสนับ
สนุนÖารป้องÖันโรค
đอดส์และโรคติดตŠอทาง
đพศสัมพันธ์

5,000

โครงÖารสรšางความ
โปรŠงใสในÖารปฏิบัติ
ราชÖาร

5,000

โครงÖารใĀšความรĎš
ÖฎĀมายแÖŠประชาชน

5,000

โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่ม
ความรĎšใĀšแÖŠผĎšบริĀาร ผĎš
ชŠวยผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภาđทศบาตĞาบลđขาชัย
สน

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:46 Āนšา : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง

วัสดุÖารđÖษตร 100,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุÖีฬา

วัสดุคอมพิวđตอร์ 90,000 10,000 5,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 5,000 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 5,000 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 20,000 2,105,239 30,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 252,000 100,000 3,000 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 13,000 10,000 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

3,000 30,000

วัสดุสĞานัÖงาน 120,000 25,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 43,000 30,000 3,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 47,200 3,000 12,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 10,000 500 500

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงÖารอบรมđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 500,000 500,000

วัสดุÖารđÖษตร 100,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุÖีฬา 100,000 100,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 10,000 115,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 25,000 60,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 1,000 14,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 2,165,239

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 200,000 955,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 400,000 410,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,000 33,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000 133,000

วัสดุสĞานัÖงาน 10,000 20,000 185,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 50,000 330,000 456,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,000 2,000 66,200

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,000 1,000 13,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 9,600

คŠาไฟฟ้า 400,000 40,000 11,400

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ครุภัณฑ์Öีฬา

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน 4,400

đครื่องคอมพิวđตอร์
สĞาĀรับสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิĚว)

đครื่องฉีดนĚĞาแรงดันสĎง

đครื่องปรับอาÖาศ 48,800

đครื่องปรับอาÖาศแบบ
ตัĚงพืĚนĀรือแบบแขวน 
ขนาด 24,000 BTU

đครื่องปรับอาÖาศแบบ
แยÖสŠวน

32,400

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

9,600 69,200

คŠาไฟฟ้า 100,000 250,000 400,000 1,201,400

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ครุภัณฑ์Öีฬา

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน 4,400

đครื่องคอมพิวđตอร์
สĞาĀรับสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิĚว)

34,000 34,000

đครื่องฉีดนĚĞาแรงดันสĎง 28,000 28,000

đครื่องปรับอาÖาศ 48,800

đครื่องปรับอาÖาศแบบ
ตัĚงพืĚนĀรือแบบแขวน 
ขนาด 24,000 BTU

42,500 42,500

đครื่องปรับอาÖาศแบบ
แยÖสŠวน

32,400

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ 
Ink tank printer

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ 
Led สี ชนิด Network

đครื่องออÖÖĞาลัง
ÖายÖลางแจšง

ตĎšล็อÖđÖอร์

ตĎšลĞาโพงอđนÖประสงค์ 
แบบđคลื่อนที่

โต๊ะขาđĀล็Öพับ 56,000

โทรศัพท์พืĚนฐาน 3,000

đลื่อยโซŠยนต์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖ
สรšางตŠาง ๆ

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ 
Ink tank printer

4,300 4,300

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ 
Led สี ชนิด Network

10,000 10,000

đครื่องออÖÖĞาลัง
ÖายÖลางแจšง

400,000 400,000

ตĎšล็อÖđÖอร์ 16,000 16,000

ตĎšลĞาโพงอđนÖประสงค์ 
แบบđคลื่อนที่

10,000 10,000

โต๊ะขาđĀล็Öพับ 56,000

โทรศัพท์พืĚนฐาน 3,000

đลื่อยโซŠยนต์ 9,000 9,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖ
สรšางตŠาง ๆ

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาซŠอมแซมอาคาร
đรียน/อาคารประÖอบ

150,000

โครงÖารÖŠอสรšางสถาน
สงđคราĀ์สัตว์ในđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

911,000

โครงÖารปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตและÖŠอสรšางคĎ
ระบายนĚĞาถนนสายจรĎญ
อุทิศ ĀมĎŠที่ 10 ต.đขาชัย
สน อ.đขาชัยสน จ
.พัทลุง

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลđขาชัยสน ต.đขา
ชัยสน อ.đขาชัยสน จ
.đขาชัยสน

54,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารดĞาđนินงานตาม
แนวทางพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

100,000

อุดĀนุนโรงđรียนอนุบาล
đขาชัยสน

1,197,000

รวม 9,035,606 15,929,400 1,807,800 39,879,818 6,651,060 658,960 1,690,000 68,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาซŠอมแซมอาคาร
đรียน/อาคารประÖอบ

150,000

โครงÖารÖŠอสรšางสถาน
สงđคราĀ์สัตว์ในđขต
đทศบาลตĞาบลđขาชัยสน

911,000

โครงÖารปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตและÖŠอสรšางคĎ
ระบายนĚĞาถนนสายจรĎญ
อุทิศ ĀมĎŠที่ 10 ต.đขาชัย
สน อ.đขาชัยสน จ
.พัทลุง

2,188,000 2,188,000

โครงÖารปรับปรุงศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลđขาชัยสน ต.đขา
ชัยสน อ.đขาชัยสน จ
.đขาชัยสน

54,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารดĞาđนินงานตาม
แนวทางพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

100,000

อุดĀนุนโรงđรียนอนุบาล
đขาชัยสน

1,197,000

รวม 1,434,600 7,912,756 100,000 932,000 86,100,000

วันที่พิมพ์ : 6/8/2564  11:43:47 Āนšา : 30/30








